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Prologen  

 

Allerede som barn på Knaben Gruvor var jeg i likhet med andre barn nysgjerrig på 

virkeligheten og utforsket naturen og teknikken etter beste evne. Min første sykkel fikk 

jeg som 7 åring. Det var en DBS av den enkle sorten med tre gir og måtte sykle under 

stangen de første to årene. Opplæringen og treningen begynte på idrettsplassen på 

Knaben Gruvor. Siden har en og annen sykkel fulgt meg som en venn i livet. Tolv år 

gammel fikk jeg min første jobb som sykkelbud hos Søstrene Austad i Flekkefjord og 

tjente 2 kroner timen på det pluss en og annen appelsin som bonus. Det var skattefritt 

såvidt jeg husker. Frikort på 1.500 kr. i året? Ingen pensjonsavgift eller poeng. 

 

Den originale DBS sykkelen ble renset og pusset på og syklet til  og med som avisbud 

om vinteren med kjettinger når nødvendig. Terrengsykler med piggdekk var ikke 

oppfunnet. På den tiden slet vi oss gjennom virkeligheten med det vi hadde som nå... 

 

 
 

Da jeg var ferdig med reallinja på gymnaset i mai 1971 som 18 åring ble sykkelen 

parkert i kjelleren. Jeg ble innkalt til verneplikt i Sjøforsvaret hvor det ikke ble så mye 

sykling, men startet min tekniske karriere som radio operatør der som senere medførte 

et telegrafistsertifikat på Oslo sjømannsskole. Det var også interessant å reise langs 

Norskekysten opp og ned mellom Stavanger og Kirkenes med en tur til Bjørnøya og 

Barentshavet, inkludert Kap Kanin. Fikk kost og losji og 9 kr. dagen. 

 

Interessen for geografi kom også tidlig på barneskolen, lærte høyden på Mt. Everest 

som syvåring og hva er da mer naturlig enn å reise, seile og sykle rundt på planeten og 

se om kartet stemmer? Navigasjon ble etterhvert en del av mitt aktive liv som radio 

offiser, romforsker, systemutvikler, sjefsnavigatør, supervisor, syklist og turist. 
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Min første turracersykkel kjøpte jeg i Barcelona i juli 1974 og hadde en måned å sykle 

hjem på før jeg skulle på Oslo sjømannsskole. En flott ferietur opp gjennom Andorra og 

Pyreneene, ned til Perpignan, Carcassone, Nimes, Narbonne, Sete, Montpellier, 

Marseilles, langs rivieraen til  Toulon, St. Tropez, Cannes, Monaco, San Remo og 

Savona hvor båten jeg hadde mønstret av på 10 dager tidligere lå på reia. Jeg parkerte 

sykkelen ved en kiosk på stranda, ba dama i kiosken passe på sykkelen og svømte 

selvsagt ombord og rakk middagen i 17-tiden. Svømte tilbake til land og sykkelen og 

bagasjen med pass og penger sto der enda. Det var den tiden man var ung og blåøyd og 

alt ordnet seg. Deretter opp i fjellet mot Alessandria, over Po sletta og oppover dalen på 

gamleveien til San Bernadino passet inn i Sveits og til Vaduz i Lichtenstein for lunsj der 

jeg faktisk så en norsk bil! Det var vel en som skulle sjekke bankforbindelsen... 

 

Besøkte noen kunstnervenner nær Wattvil som jeg møtte i Hellas året før hvor jeg syklet 

på øya Kos, og noen andre kjente i Basel og Strasbourg. Deretter langs den fransk tyske 

grensa opp til Benelux for å få med meg en snipp av Luxembourg, Belgia og Nederland 

inn til Køln, Dortmund, Hannover, Lubeck, Puttgarden, København og Gøteborg der 

sykkelen og jeg var bokstavelig talt helt på felgen og måtte låne 50 kr. på sosialen for å 

ta toget til Oslo og rekke sjømannsskolen Det var ca. 4.000 km og min første langtur på 

sykkel i ti land og etterhvert har det blitt en del turer.  
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Kjøpte en Gitane racersykkel av Per Digerud våren 1975 som jeg brukte mens jeg 

jobbet i Associated Press og innimellom sjøturene fra 1976 frem til sommeren 1979 da 

jeg solgte den for å flytte til Dordogne i Frankrike om høsten. 

 

 
 

Yala Peak, Langtang Himal, 5.520 m (18.110 ft) 

 

I januar 1977 mønstret jeg av en båt i Japan og reiste via Hong Kong, Thailand og India 

til Nepal hvor jeg besteg det som fremdeles er min høyeste fjell topp, Yala Peak nord for 

Kathmandu mot grensen til Tibet. Det var ingen teknisk klatring og knapt noe sne på 

toppen, kun litt tynn luft. Tre fantastiske uker i fjellheimen og returnerte til Kathmandu 

og  besøkte min lærer Dudjom Rinpoche som jeg møtte i Berkeley i juni 1976. Himalaya 

kjeden i India og Nepal har jeg besøkte flere ganger i 1978, 1979, 1985, 1992 og 2007 

for å studere utviklingen. Burde skrevet ei bok om de opplevelsene, men ligger nå dypt 

nede i hukommelsen. 25. april 2015 ble landsbyen i Langtang hvor Yala Peak ligger 

også utsatt for det store jordskjelvet i Nepal og et jordskred som tok livet av mange. 

 

Det ble noen år som telegrafist til sjøs og yoga retreat i Dordogne med lite sykling, men 

tok det opp igjen som student i perioden 1985-1990, som en avkobling og formbygging 

mellom stillesittende studier i informatikk, matematikk og astrofysikk. Kun noen 

småturer i Oslo-området. Mange runder til Ski de to årene jeg bodde  i et rekkehus ved 

Holmlia og i Maridalen de tre årene jeg bodde på studentbyen på Kringsjå. Dessverre 

hadde jeg ikke råd til å betale startkontingenten på noen ritt, så det ble med treningen. 

De tre årene på Institutt for Teoretisk Astrofysikk var blant de mest givende i mitt liv. 

Fikk studere Ăhobbyenñ blant utmerkede professorer og hyggelige medstudenter! 

 

En gang spiste jeg jeg tilfeldigvis spiste lunsj med Arbeiderparti veteran Finn Lied på 

en satellittkonferanse på Os i 1987. Han uttrykte sin bekymring for Radio Offiserer som 

ble arbeidsledige pga. satellitteknologi og hva som kunne gjøres for dem. Da svarte jeg 

kjapt: "Du kan jo begynne med å betale studelånet mitt!" Det ble bare et stipend som 

knapt tilsvarte en halv månedslønn til sjøs hos Ugland Coflexip i Ăgullalderenñ fßr 

etterutdanningen. Finn Lied var forøvrig en hyggelig og omgjengelig kar med mye 

historie- og teknologikunnskaper som den pioneren han var.  
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Jobbet så i Kongsberg Navigation og Spacetec og begynte å konkurrere for første gang i 

en alder av 42 år! Det var lite folk på veiene i Tromsø så ble til at man slo følge med 

Sykkelkarusellen, en form for turritt/bedriftsidrett og fant fort ut at det var lurt å skaffe 

seg en sykkelhjelm. Tromsø er forøvrig en trivelig by, men litt tøft klima for en søring 

som liker sol, svømming og sykling. Våren var spesielt lang og sommer kanskje i juli. 

 

 
 

En liten tur til Boulder i Colorado i September 1991 etter en GPS konferanse i 

Albuquerque i New Mexico. Leide en terrengsykkel og syklet opp til Gold Hill, en liten 

cowboy landsby oppe i fjellet. 17 km opp 1030 høydemetre og ned igjen. Flott natur opp 

og ned gjennom en dal og fin utsikt utover landskapet fra toppen. Kjørte også forbi noe 

som så ut som et NOAA teleskop, og besøkte et observatorium på universitetet på veien 

ned. Boulder er en vakker by og også populær blant norske studenter. 

 

I 1995 flyttet jeg ned til Olsvik ved Bergen for å hjelpe et lite seismikkfirma med 

navigasjon og ble med Hordaekspressen, et treningskollektiv av godt voksne syklister. 

Kjørte Bergen-Voss for første gang på 6,5 timer og ble raskere etterhvert med 5 timer. 

Tok også en avspasering på sykkel fra Bergen til Amsterdam via ferja fra Kristiansand 

til Hirtshals. I Danmark stoppet jeg noen dager ved Grenå i strålende solskinn. Syklet 

så videre via Flensburg, Kiel, Hamburg, Bremerhaven, Groningen og over diket til Den 

Helder. Jeg syklet derifra langs kanalene og kom tilfeldigvis inn til Amsterdam samtidig 

som Sail festivalen med Tall Race seilskip. Hadde ei god uke der med kjente fra Nepal 

før jeg måtte fly tilbake til Bergen og ut på nye oppdrag og videreutvikling av program. 

 

1.1.1996 gikk turen tilbake til Oslo hvor jeg stort sett arbeidet i diverse bakgårdsfirmaer 

i databransjen inntil jeg flyttet til Spania i 2010. Medlemsskapet i I.F.Frøy var absolutt 

et løft med godt organiserte treninger og ble etterhvert blant de beste i min klasse, med 

bl.a. 14:17:22 på Den Store Styrkeprøven i 2000. Året før trynet jeg på Råholt sammen 

med et par trøndere som lå i veien fem mil før mål og fikk hjernrystelse og måtte bryte, 

så greit å få reist kjerringa. Dessverre er det en del uhell i sykling. Ble også et par 

treningsleire på Mallorca påsken 1999 og 2000. 
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I 2002 gikk jeg over til Foreningen Frikransen som var mer hensiktsmessig mht. 

trening i nærheten av bostedet i Oslo Sentrum. Mye moro der og ble mer eller mindre et 

fast innslag i Veterancupen inntil jeg syklet for flere opplevelsesturer og mindre 

konkurranse. Vi hadde også en påske i Toscana. Spesielt er klubbleder Tim Bennett en 

inspirator som jeg fremdeles har kontakt med. 

 

Det må også nevnes at vi tok en tur til Ålborg og jeg vant dameklassen i Nord Jylland 

Rundt (250 km) et år. Da rittfotografen så at jeg hadde bart, så skjønte han at jeg ikke 

var kvinne og jeg ga beskjed om at jeg ikke var like feminin som fornavnet og sto over 

premieutdelingen! Ellers var vi noen turer rundt i Norge med en flott gjeng! 

 

Jeg var også styreleder i et lite borettsalg i Welhavensgate i Oslo ca. ti år som jeg også 

kunne skrevet bok om, men det har jo allerede Robert Stoltenberg o.a. gjort så står over 

den øvelsen av hensyn til Personvernet og privatlivets fred. En interessant erfaring.  

 

Flere år som styremedlem og til slutt styreleder i Forbrukernes Kabelnettforbund ga jo 

også en viss innsikt i hvordan kabelnett- og teleoperatørene overkjører hverandre og 

brukerne i kampen om de mest lønnsomme kundene ved å tre bukta og begge endene av 

kabelen rundt halsen på dem. De utnytter selvsagt kundenes uvitenhet og manglende 

kapasitet til å utnytte Internett.  

 

Nå er det mobilnettet som tar av med sine tilbud og skape en avhengighet til nettskyen 

som skal øke trafikken og holde telleapparatet igang. Alle skal på nett og de som ikke 

behersker nettet må regne med å søke om fysisk hjelp til å utføre noe byråkratisk. Det er 

ikke noe forskjell på Norge og Spania i så måte. Alt inn og alt ut, skap merarbeid og 

omsetning på folkets bekostning. Selvsagt fungerer ikke nettet alltid 100% og det kan 

bli litt oppheng ved bestillinger der valideringen henger og går i timeout. Det blir det jo 

lett noen ekstra forsøk av. Illusorisk å tro at et samfunn vil fungere bare på betalingskort 

og dataautomater. Vi trenger også kontanter og manuelle løsninger uten å bli arrestert 

for «manglende betaling» når kortsystemet svikter. Det er ikke vanlig å gi kreditt. 
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Costa del Sol 
 

 
 

En kort jule- og nyttårferie i årsskiftet 2000-2001 på den spanske solkysten frisket opp. 

Første uken i Calahonda hvor vi ble møtt med en kraftig storm som blåste gjennom 

Gibraltar stredet og noen dager med regn hvor det ikke ble så mye uteliv, men ble kjent 

med den norsk-amerikanske børsmegleren Thomas fra Minnesota og hans frue. Klarnet 

opp og ble noen sykkelturer i nærområdet langs kysten til Malaga og tilbake i fjellet via 

Cartama, Coin, Monda, Oyen og Marbella. En par turer innom den gamle hovedveien 

var nødvendig mellom Marbella og Fuengirola, men ellers greit å sykle. 

 

Den andre uka i Marbesa nærmere Marbella og tok en langtur til Gibraltar en fin dag 

med over tjue varmegrader. Jeg har sett så mange James Bond filmer o.a. fra Gibraltar 

at det ikke var vanskelig å kjenne igjen klippene. Syklet over grensa uten  å bli stoppet. 

På tilbaketuren måtte jeg vise passet jeg ikke hadde, men viste UCI sykkelkortet og det 

var greit nok, en syklist er jo ikke farlig. En tur til Ronda nord for Marbella var også en 

opplevelse, er en berømt bro der. Litt sur vind den dagen. Puerto Banus var også et 

hyggelig sted med god lunsj nede ved seilerhavnen. Mye golfbaner i Nueva Andalucia 

og relativt rimelige leiligheter i boligkompleks med sikkerhetsvakter. 

 

Nyttårsaften ble feiret i Marbella sammen med en hollandsk syklist og hans kubanske 

venninne. Vi var en tur på midnattsmessen i kirken og deretter på fest i gamlebyen som 

bærer preg av sin mauriske fortid og er en turistattraksjon i seg selv. I 1502 og 1525 ble 

maurerne kastet ut, og også andre religiøse minoriteter ble forfulgt. Jødene ble kastet ut 

allerede i 1492. De politiske beslutninger var litt mer effektive den gang enn dagens... 

En del nordmenn har slått seg ned på «solkysten», men så ikke så mye til dem, kun en 

bartender i Marbella. Strekningen Fuengirola til Torremolinos skal visstnok være den 

mest populære, mens de mer velstående slår seg ned i Marbella området. Kjekt nok, 

men som resten av fastlands Spania noe kaldt om vinteren. 
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Isla de Margarita  
 

 
 

November 2001 dro jeg til øya Margarita utafor Venezuela kysten for å se hvordan det 

gikk med noen venner som opprettet et yoga kollektiv der ved Juangriego. Det var bare 

et par måneder etter den tragiske «9.11», Al Quaida massakeren i USA og måtte 

gjennom tre sikkerhetskontroller på mellomlanding i Paris hvor vi ble tre timer 

forsinket på flyet til Caracas. Kom nå omsider frem til Porlamar flyplassen på Isla de 

Margarita dagen etter og sjekket inn på hotellet i Playa El Agua nordøst på øya.  

 

Dagen etter ble det 190 km sykling hele øya rundt, litt mer enn planlagt, men etter en 

kald høst i Oslo var det en befrielse å kunne sykle på bare veier. Ble solbrent, men det 

ordnet ei massøse med aloe vera olje på stranden dagen etter. Fin øy å sykle på og flott 

strand med passe bølgebrus og varmt vann. Sjefen for strandbaren var utdannet 

siviløkonom og forbarmet seg over President Hugo Chavez som ikke akkurat hadde ført 

til noen videreutvikling av landet til tross for mange velutdannede mennesker. 

 

Mine venner hadde akkurat kjøpt et landområde og begynt ombyggingen av 

eksisterende lokaler og planlagt nye. Godt klima og relativt rimelig, men dessverre ble 

det tropiske paradiset kalt Tashigar Norte etterhvert ødelagt av mye innbrudd og direkte 

vold mot beboerne. Det fungerer fremdeles med nødvendig vakthold på grunn av den 

ustabile situasjonen i landet. Ironisk nok var Hugo Chavez samtidig på besøk hos Kjell 

Magne Bondevik i Norge for å få råd om hvordan oljebransjen skulle nasjonaliseres i 

beste norske ånd, og Statoil tjente i hvert fall ikke noe på det. Venezuela har noen av 

verdens største oljereserver, men ser ikke ut som hele befolkingen drar nytte av det. 

 

Fikk også testet oppdatering av dataviruskontroll på ei treg linje. 20 minutter tok det og 

dagen etter ble det en kraftig storm, et tre falt over telefonllinja og tok noen dager før vi 

ble online igjen. Det var visstnok den første stormen de hadde hatt på tjue år og skyldes 

neppe noen klimaforandringer siden det ikke var eneste gang... 

 

Etter tre uker i paradiset gikk turen tilbake til fryseboksen Oslo og trynet første dagen 

på sykkel tilbake fra jobben på Lysaker. På med piggdekkene! 
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Australia  
 

 
 

I desember 2002 dro jeg på jule- og nyttårsferie til Australia, Ădet tapte kontinentñ som 

jeg ikke har vært på før. Velstand og velvære preger verdens beste land å bo i. Ikke bare 

har de gode velferdsordninger, men relativt Ăfri utdanningñ også på universitetsnivå og 

et godt klima som langt overgår det norske. Var skogbrann da jeg ankom Sydney, men i 

det jeg åpnet kofferten slapp de norske værgudene ut og det regnet i tre dager. Kamperte 

fire dager på Bondi Beach utafor byen og syklet litt i nabolaget.  

 

Deretter bar det til Surfers Paradise sør for Brisbane hvor jeg var ei uke. Ble noe 

sykling der også, bl.a. en 150 km tur i Hinterland og Mulwullumbah i baklandet innafor 

kysten med et lite besøk ved foten av Mt. Warning som er den første fjelltoppen James 

Cook så da han ankom landet på 1700 tallet.  

 

Deretter dro jeg et par uker til Namgyal Gar ved Bermagui syd for Sydney hvor vi hadde 

et yoga retreat og feiret også nyttråsaften der sammen med venner. Avsluttet med et par 

uker i Sydney som er en virkelig behagelig og vakker by med mange serverdigheter. 

Syklet en del i Centennial Park hvor de hadde Tempo OL og hvor man trygt kunne 

trene. Ellers var det jo et Maritimt Museum i Darling Harbour og den berømte operaen 

som var verdt et besøk. Fint å sykle og vandre rundt i byen, sette seg ned et passende 

sted og spise lunsj og middag. Vennlige mennesker og et sted man godt kan bosette seg. 
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La Marmotte  
 

 
 

På vegne av Frikransen deltok jeg i La Marmotte 5. Juli 2003, med mine 89 kg og  

fullførte på 10:26:06 som nr. 340 i klasse M50-59 blant 651 og nr. 2926 totalt blant 

4533 fullførende deltakere. Det som kalles verdens tøffeste turritt har alt som kan tenkes 

av ingredienser; 174 km, 5.500 høydemeter, 4 fjellpass, tunneller med og uten lys, gode 

og dårlige veier, telehiv og grus, punkteringer og også dessverre noen frontkollisjoner 

som visstnok tok livet av tre syklister iflg. en nederlender. Fantastisk vær med solskinn 

hele dagen og rundt 10 grader på toppene, 25 grader nede i dalen så det la nok an til noe 

dumdristig og rask kjøring der bestemann hadde 6:02:00 (29 km/t) som er på proffnivå. 

 

Starten i Le Bourg d'Oisans var en formidabel opplevelse og bussen fra l'Alpe Huez fikk 

knapt parkert i tide, men vi fikk ut syklene og kom inn i en startsluse på flere hundre 

meter med flere tusen syklister før jeg kom over startmatta ca. kl. 07:30. 

 

Deretter tok jeg selvsagt et langt drag de første flate 10 km på et kvarter og kjørte forbi 

flere hundre syklister før dammen ved Verney. Deretter gikk det i passe moderat fart 

opp mot Col de la Croix de Fer (37.5 km og 2068 moh) som ble passert på ca. 2 timer. 

De første nedkjøringene var greie og oversiktelige, kjørte kontrollert, men ned mot St. 

Jean de Maurienne (67 km 546 moh) så jeg mye hasardiøs kjøring, bl.a. en blodig 

syklist med sjokk i blikket som lå innepakket i en gullfolie i veigrøfta og et par 

motorsyklister som passet på mens ambulansen kom hylende oppover litt lenger nede i 

dalen. Motorsyklistene var for øvrig utmerkede i sin kjøring i feltet og raske med å 

assistere eller skaffe assistanse for de som hadde problemer med kroppen eller 

kjøretøyet. 



 

12 

 

 
 

Så var det ca. 14 km tempokjøring igjen og noen fine drag og forbikjøringer opp mot St. 

Michel de Maurienne (81 km 712 moh). Bakkene opp D902 mot Col du Telegraphe 

(92.5 km 1570 moh) gikk relativt greit og Valloire (97.5 km 1430 moh) ble passert på 

ca. 5 timer (20 km/t) i overensstemmelse med skjema, men så begynte det virkelig å 

kjennes i kroppen opp mot Col du Galibier (114.5 km 2642 moh) 17 km og 

gjennomsnittlig stigning på 7% med et stykke på 14% like før toppen. Det tok et par 

timer og siden jeg ikke bodde i et høydehus i Homansbyen (40 moh) så tok jeg en liten 

stopp og noe drikke og mat på toppen for å sjekke at kroppen var i orden før 

nedkjøringene som gikk greit, men her var det også noe motgående trafikk og visstnok 

en syklist som omkom senere på dagen i en temmelig dum og dristig 

høyresvingmanøver på venstre siden av en kassebil.  

 

Ferden gikk kontrollert i sterk motvind nedover D1901 dalen mot utgangspunktet i Le 

Bourg d'Oisans (160 km 719 moh) som ble gjort unna på en knapp time med enkelte 

gode drag. Mye biltrafikk og syklister som sperret veien, men bedre å overleve enn å 

kjøre inn noen minutter. Så var det den berømte bakken opp mot l'Alpe Huez, var 

relativt pigg opp den første svingen, men så gikk det i likhet med omgivelsene bare 

tregere og tregere. Jo lenger opp jeg kom dess flere satt i svingen og hvilte. Noe spy lå 

også i veien så det var tydelig at enkelte overgikk seg selv. "?Bueno con agua?" som et 

par smilende latino jenter spurte oppmuntrende, men 6 km før mål måtte jeg bare av 

sykkelen og gå en knapp kilometer, spise og drikke for å få igjen styrken til å tråkke 

rundt. Så kom en liten terskel på noen meter, nok til å få hjulene til å rulle igjen i tempo 

piano til det var en kilometer igjen og flatt terreng oppe i alpebyen. Da gikk det 

plutselig veldig fort og kjørte som en rakett inn i målområdet (174 km 1880 moh) mens 

kirkeklokkene klang og folket jublet. En fantastisk opplevelse selv om de siste 14 km 

tok nesten et par timer der Marco Patani har rekorden på 38 minutter.   

 

Tour de France etappe nr. 8 fra 13. juli 2003 gikk fra Sallanches og innom La 

Marmotte løypa ved St. Jean og over Col du Telegraphe og Col du Galibier til l'Alpe 

Huez så da var det spennende å se hvilke råskinn proffene er! En halvgammel mosjonist 

kan bare bøye seg i ærbødighet over hvilket nivå proffene og sykkelsporten i Europa 

ligger på både når det gjelder prestasjoner og evne til å gjennomføre arrangement der 

hele lokalbefolkningen er med. Ulykker kan man vel aldri unngå og kun et Tour de 

France og andre store proffritt får stoppet biltrafikken helt noen timer, men fjellveggene 

og skrentene kan vi ikke gjøre noe med før de eroderer eller eksploderer.  
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Studio i Le Chavanu i hjertet av l'Alpe Huez kan anbefales for reservasjon, så det er bare 

å henge seg på. Enhver Frikranser og norsk syklist med respekt for seg selv og 

omgivelsene bør gjennomføre et slikt fantastisk ritt som er en opplevelse for livet. 

 

Styrkeprøven og Jotunheimen rundt med noen hundre syklister over noen små norske 

bakketopper er bare asosiale søndagsturer i forhold! 

 

A la prochaine! Vive la France! 
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Sykkeltur rundt Lhasa i Tibet  
 

 
 

Fantomet fra Flekkefjord tok seg en tur rundt planeten høsten 2007 med fly og sykkel 

for å finne et passende sted å pensjonere seg. Åpnet med ei uke i Agra og Varanasi i 

Nord India og tre uker i Kathmandu i Nepal som ikke var så sykkelvennlig. Tok tre 

turer i omegnen rundt Kathmandu, men så leste jeg i avisa at det var en syklist som 

hadde blitt overkjørt av tre lastebiler på rappen så da pakket jeg sykkelen. 

 

Det tok tre uker å få Tibet permit av den kinesiske ambassaden i Kathmandu da de tok 

en ukes ferie under solfestivalen, samtidig som det visstnok var unntakstilstand i Lhasa 

da Dalai Lama fikk sin utmerkelse fra den amerikanske kongressen 17. oktober i tillegg 

til den femårige kinesiske folkekongressen, men hvem kunne vite det? Sto intet i Avisen 

Agder om det.  

 

Landet omsider på Lhasa flyplassen (3500 moh) i Tibet lørdag 27. oktober og tenkte det 

som vanlig ville bli mye sjekking av sykkelbagen, men ble faktisk viftet forbi av 

tolleren, mens alle de andre ble holdt tilbake. Merkelig, ethvert sted har sitt system i 

likhet med den norske hjemmesikkerheten og man blir bokstavelig talt høy av å være i 

Lhasa.  

 

Prøvde å finne en minibank den første kvelden, men surret meg bort i en kø og så var 

det en som sa: ñDet m¬ vÞre en bønpoò og skjßnte at jeg hadde havnet mot kßen rundt 

Jokhang tempelet, og da skal man i henhold til buddhistisk tradisjon gå rundt med 

skulderen til høyre mot tempelet. De før buddhistiske bønpoene går i motsatt retning i 

henhold til sin tradisjon og det blir det jo lett trafikkork av. Snudde diplomatisk og gikk 

noen runder sammen med noen tusen tibetanere og det var litt av en opplevelse. Fant en 

minibank på et hjørne tilbake mot hotellet og den fungerte. Hotellet lå forøvrig i den 

muslimske delen av byen. I flere hundre år har det bodd noen tusen muslimer i Lhasa 

uten problemer. De er ofte slaktere og buddhistene spiser også det kjøttet. 
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Det er milevis med flate veier såvel som noen bakker i Tibet, så noe for enhver smak. 

Høyden er selvsagt et problem for de fleste de første dagene, men opplevde ingen 

nevneverdige problemer, tok det med ro og bygde opp blodet. Klart luft, og i den 

høyden blir det klart nok mindre luftmotstand og mindre oksygen så kanskje 

oksygenflasker blir like populære som vannsflasker i et Tour de Tibet? Er også fare for 

at blodet blir så tykt at man ikke får stille til start uten å bli klassifisert som dopet. 

 

Søndag 28. oktober: 40 km, 60 høydemetre og to punkteringer. Det må bokstavelig talt 

sies å være ganske flatt! Satte på 32 mm crossdekk som synes å passe bedre til 

veidekket i Lhasa sentrum som er omtrent som i Oslo. Utenom gamlebyen ligner Lhasa 

på en kombinasjon av et kinesisk shoppingsenter og souvenirsjapper, med en del 

originale barer og restauranter imellom, alle skiltet både på kinesisk og tibetansk. Potala 

palasset er selvsagt en åpenbaring og flott å sykle foran. Eksosreglene er ikke like 

strenge som i Europa og USA, men ikke så mye trafikk, enda ... et kullkraftverk 

forurenser også på vestkanten av byen. 

 

Mandag 29. oktober: 58.5 km, 271 høydemetre, en liten runde i den nordøstlige delen av 

Lhasa dalen, inkl. et lite fjellpass (Drak Yerpa) på 3888 moh der en buss med 

pilgrimmer drysset små bønneflagg på meg eller passet? Og det er ikke hva man 

opplever på sykkeltrening i Norge...en fantastisk natur og nok en del innfødte som lurte 

på hva slags romvesen som kom syklende. En gammel viking i Tibet? Changlam 

nyingma vikingpa! Pøke rangsem! Leve et fritt Tibet! 

 

Tirsdag 30. oktober: 62.5 km, 208 høydemetre, en liten tur halvveis mot flyplassen og 

tilbake, mye vind med sand og trafikk med dertilhørende eksos så snudde lenge før jeg 

kom til tunnellen mot flyplassen. Noen fine drag i medvinden på tilbakeveien.  

Godt med mat på Snowlion restauranten om kvelden og fant min stamplass foran Mt. 

Kailash maleriet. Kanskje det blir en tur til det fascinerende fjellet en gang? 

 

Onsdag 31. oktober: 400 m svømming i Lhasa Spa og det er jo også en interessant 

opplevelse, oppdriften er den samme i vannet som ved havoverflaten. God lunsj med en 

bekjent og lokal sightseeing uten sykkel. 
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Torsdag 1. november: 16 km. Liten tur til Sera klosteret nord for byen, men når jeg ser 

Ticket Office i et kloster gidder jeg ikke gå inn. Det sies også at noen av klostrene 

brukes til omskolering av tibetanere, noe ala norske NAV  kurs for å tilpasse dem 

arbeidsmarkedet der det knapt er noe marked. 8 km spasertur til/fra Tibetan Museum 

som virkelig er mistenkelig innholdsrikt og noe av det beste av jeg har sett. Dessverre er 

det vel akkurat det den tibetanske kulturen er i ferd med å bli, nemlig et museum? 

Begynte å bli kaldt også om ettermiddagene, 16 grader etter noen dager med godt over 

20 grader. På tide med lue og langbukser. 

 

Fredag 2. november: Litt kjølig, så tenkte å klatre opp på Bumpari  (4150 moh), en 

hellig liten topp i nærheten, men det må man også ha en permit til og det må vel kanskje 

kinesiske turister som skal til Holmenkollen også? Var ikke noe politi der da jeg syklet 

forbi foten av fjellet på mandagen, kanskje veien egentlig var stengt for enslige 

syklister? Avspasert...det var faktisk det eneste stedet på 97 dager rundt planeten hvor 

jeg ble nektet adgang. 

 

 
 

Samye klosterbyen (© Naldjor) 

 

Lørdag 3. november: Tok taxi til Lhasa flyplasshotellet 60 km unna og syklet 120 km 

til/fra Zhalang ferjestedet ved Mindroling klosteret som var litt mer enn ñet par milò fra 

hotellet, men milene er vel litt lengre i Tibet enn i Norge? Ferje mellom sandbankene i 

Yarlung Tsangpo (Brahmaputra) og jeep til/fra Samye som er det første buddhistiske 

tempel som Guru Padmasambhava fra Odiyana bygde tidlig i vikingtiden (ca. år 775) 

og han var kanskje en gammel viking? Odi=Odin? Fikk se den berømte Ngadrama     

(ñligner p¬ megò, dvs Padmasambhava) statuen. Den ble visstnok ødelagt under 

kulturrevolusjonen og bygd opp igjen. Han var noe gyllen i huden, så kanskje originalen 

har flyttet til Manhattan? Hvem vet, overveldende natur og lite trafikk, kun en lang 

motgående militærkolonne på tilbakeveien. De siste kilometrene gikk i stummende 

mørke og det gikk på årvåkenheten løs, holdt ironisk nok på å tryne på en fartsdump 

like før flyplasshotellet. Det var en såkalt sterk lørdag og en overveldende opplevelse. 
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Søndag 4. november: 60 km i den øvre delen av Yarlung dalen, vest for flyplassen på 

gamleveien til Lhasa og mot Gyantse, igjen blir man bare bokstavelig talt himmelfallen 

av de brede dalene og de høye fjellene. Tilbrakte ettermiddagen i landsbyen ved 

flyplassen, pratet litt med de lokale tibetanerne, spiste og drakk litt øl med dem. Fin 

kultur intergrasjon. Lama la chø pa bul! (Vi ofrer til lamaen!) Skål! 

 

Mandag 5. november: Fly til Beijing om ettermiddagen/kvelden. Massive fjellmasser 

helt til sletten før Chengdu så her er det mer å utforske, får Alaska, Rocky Mountains, 

Jotunheimen, Pyreneene og Alpene til å blekne. Beijing var derimot en skuffelse, tett 

tåke og smog, så gadd ikke en gang pakke ut sykkelen for å se på serverdighetene neste 

dag. OL deltakerne året etter fikk også smake litt av den dårlige luften og kraftig 

nedbør. Kanskje man heller burde lagt sykkelturene til Tibet? Tempo i Yarlung dalen og 

fellesstart Gyantse ï Lhasa? Der er i hvertfall luften ren, men tynn... 

 

En languke og kun 360 km sykling i Tibet er i minste laget og knapt nok til å bli 

akklimatisert og full av røde blodlegemer, men det var hva tiden og temperaturen tillot 

denne gang. Himalayan Mountain Bikes arrangerer noen fine turer, men man må være 

tidlig ute med bestilling minst to måneder i forveien for å slippe å vente i Kathmandu på 

diverse permits som trengs i distriktene. De beste tidene å sykle på er normalt mars-mai, 

september-oktober da det ellers lett blir for kaldt eller varmt og vått. Sommeren 2007 

var det en unormalt lang monsun og t.o.m. flom i Lhasa dalen og folk vasset til knes i 

vann. Tibetanerne merker også klimaforandringene og en kampanje er i gang for å ta 

vare på skogen, lede vannet og dyrke jorden på en fornuftig måte slik at de som er 

avhengige av de store elvene får sitt i den grad de kinesiske myndighetene følger opp 

regionens ønsker. 

 

Jeg kan ikke uttale meg så mye om den politiske situasjon ellers, men ungdommen 

synes å integrere som andre deler i verden uavhengig av fortiden og det er vel fare for at 

Tibet blir et sekulært samfunn uten noen annen religionsutøvelse enn 

kapitalistkommunismen, de to systemer av hva nå det er. Sheraton har allerede bygget et 

hotell og det blir vel et Casino Presidente i Lhasa også etterhvert i den grad det har 

noen betydning for den naturlige tilstand. Det norsk-tibetanske universitetssamarbeidet 

fungerer visstnok godt og det er veien å gå, hjelp intelligent ungdom til en grundig og 

god utdanning i Norge, så vil det tibetanske samfunn etterhvert forhåpentligvis løfte seg 

ut av det kinesiske diktaturet og alle få pass når de har funnet sin plass i et fritt samfunn 

eller det som kalles demokrati. 

 

Tibet har et enormt potensiale som turistland med de vakre fjell og daler, infrastrukturen 

må naturligvis bygges ut med flere hotell og herberger. Kineserne har naturlig nok 

kontroll over hvor mange utlendinger som kommer og går, noe a la den bhutanesiske 

modellen så det ikke blir for mange uteliggere som i Nepal. Opplever også de fleste 

kineserne som vennlige mennesker og man må i hvert fall berømme dem for å lage veier 

som er relativt gode å sykle på, men det kan da ikke koste all verden å invitere H.H. 

Dalai Lama til å møte sin gamle hjemby? Det vil ikke bare glede en usedvanlig person 

før han dør, men også være en håndstrekning som vil bli godt mottatt over hele planeten 

og gi kinesiske myndigheter økt anseelse som de godt kan trenge i sitt forsøk på å skjule 

omverdenens virkelighet for sine innbyggere. Menneskerettigheter er til for alle. 
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Sykling i USA og på Cuba 
 

Hawaii er utvilsomt er paradis for syklister og tok rundt et døgn å fly fra Tibet via 

Beijing i Kina og Kansai i Japan til Honolulu hvor det var rikelig med deler til en TREK 

5500 sykkel. Sykkelen ble reparert første dag med ny krank og frikrans til kun 270 U$. 

Tok litt tid  å få seg et hotellrom, men fikk omsider en penthouse til vanlig rompris på 

Waikiki Marina i 40 etasje, ca 120 moh. Det går rimelig greit å finne ut på Internett 

hvor det er ledig og trådløse nett er tilgjengelige over det meste.  

 

Hadde litt problemer med å komme gjennom immigrasjonen på grunn av manglende 

returbillett. Det var jo ikke noe jeg hadde tenkt på. Hvilken vei skulle jeg returnere når 

jeg kom fra Japan og var halvveis rundt jorda til Norge? De snakket med fetter Erling i 

California og fant ut i Forsvarsdepartementets (DoD) database at jeg hadde holdt et 

foredrag om en GPS applikasjon i Albuquerque i 1991 så da ordnet det seg med et 6 

måneders visum til 430 U$. Jeg er jo på en måte norsk-amerikaner og gammel viking. 

Det var jo vi som gjenoppdaget Amerika så burde jo være unødvendig med noe visa! 

 

8. november tok jeg en tur på ettermiddagen til Pearl Harbour for å se på 

minnesmerkene, i første omgang USS Arizona Memorial Visitor Center og USS Bowfin 

Submarine Museum & Park hvor man får bombingen av Pearl Harbour 7. desember 

1941 presentert på multimedia vis, se www.arizonamemorial.org og www.bowfin.org  

Det er selvsagt interessant for en tidligere marinesoldat og radio operatør fra KNM 

Narvik. Syklet dit på høyveien H1 og tilbake på Nimmitz Rd. som ikke er like trafikkert 

og går relativt greit å sykle tilsammen ca. 30 km til/fra Waikiki sammen med bilistene. 

 

 

http://www.arizonamemorial.org/
http://www.bowfin.org/


 

19 

 

9. november rundet jeg neset øst på Oahu ved Makapulu hvor det er fint å sykle på RV 

72 til Kailu og tilbake RV 61 over Pali passet (300 moh). 60 km, 900 høydemetre, passe 

kupert og temperert, rundt 25C grader hele veien. Stort sett sykkelfelt i veibanen hele 

veien og passe med trafikk, så fint å sykle, til og med i noen små tunneller. 

 

10. november tid for en liten langtur til North Shore hvor jeg omsider fant veien 

gjennom Pearl City over heia til Haleiwa og Waialula. Det var ikke noen høysesong for 

surfing og så bare enkelte surfere som grillet og drakk øl mens de ventet på bølgen? På 

turen hjem syklet jeg innom USS Missouri, et gammel slagskip fra andre verdenskrig,  

Det ligger like ved USS Arizona som ble senket under angrepet på Pearl Harbour.  

Jeg møtte tilfeldigvis noen av de siste overlevende i Tuczon, Arizona noen uker senere. 

120 km til/fra på RV. 99, en god dags økt og fortjent til en bedre middag i en koselig 

restaurant nede ved marinaen ikke så langt unna hotellet. 

 

 
 

Waikiki Beach mot Diamond Head sett fra stranden ved Waikiki Marina 

 

Søndag 11. november hviledag på Waikiki Beach, vakkert med fin utsikt og perfekt 

temperatur for litt svømming. Svømte på et korallrev, men ble bare en skramme av det. 

Stedet minner litt om Las Vistas stranden i Los Cristianos, men noe varmere klima og 

absolutt ingen calima da det er veldig langt til nærmeste ørken.. 

 

Dersom man ønsker å bosette seg på lengre sikt, ligger prisene i 2015 på en enkel og 

rimelig leilighet i Honolulu på ca. USD 1.000 pr. mnd. og oppover.  
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Levekostnadene ellers er omtrent halvparten av Norge så man kan ha et godt liv for ca. 

20.000 kr. måneden som i Spania. www.honolulu.com. Dessverre svinger dollarkursen i 

takt med úuroen og oljeprisen så virkeligheten er som vanlig usikker... 

 

 
 

12. november fly over til Maui. Maui Beach Hotel i Kahului rimelig ok. 

 

 
 

13. november 120 km til/fra Haleakala kraterkanten (summit 3085 moh) som blir ca 5% 

jevn stigning i 5 timer oppover og 1,5 time nedover. Litt trafikk på høyveien inn mot 

fjellet, men deretter noen flotte veier med fin utsikt og lite trafikk. God styrketrening. Så 

noen tibetanske bønneflagg i en sving på veien, så kanskje noen med felles interesser?  

 

http://www.honolulu.com/
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Jeg var noks¬ ñspacetò p¬ toppen av kraterkanten og s¬ «det klare lys» over Space City, 

en samling teleskop i 3.000 meters høyde. Maui og Big Island Hawaii er i likhet med La 

Palma og Tenerife blant de beste observasjonsstedene av verdensrommet på planeten 

vår. En eldre, fyldig herre på parkeringsplassen gratulerte meg med innsatsen og sa han 

knapt klarte å gå en mile, så jeg sa til ham:ñAnything helpsò som den diplomaten jeg er. 

14. november: 50 km ut til Kahawaloa klippene (300 moh) og tilbake, en liten rundtur i 

Wailuku/Kahulu. Fin restitusjon og en god lunsj på den lokale Mexico restauranten. 

 

15. november: 96.6 km 1117 hm rundt den vestlige halvøy: Lahaina, Kapalua etc. Vilt 

og vakkert på nordsiden. Maui er definitivt en øy for sykling o.a sportslige aktiviteter, 

bortsett fra de vinterlige, heller ikke så befolket og trafikkert som Oahu. 

 

 
 

16. november: Fly over til Big Island, triathlon sitt fødested, hvor jeg byttet en uke RCI 

timeshare på Wyndham Hawaii Kona Resort, et nytt paradis i triatletenes smørøye. 

 

17. november: ca. 120 km megatur fra Kailua-Kona til Mauna Kea (4200 moh) og det 

ble naturlig nok en del spasering de siste 11 km med en gjennomsnittlig stigning på 

17% og rakk såvidt solnedgangen. Fikk haike tilbake til Kailua-Kona med noen kristne 

koreanere hvorav den ene hadde hadde vært ambassadør i Oslo en fire årsperiode i siste 

halvdel av 1990 årene, så verden er ikke stor når man er født i Flekkefjord! Han visste 

også hvem Hans Nilsen Hauge var, som delvis forårsaket at min tipptippoldefar og hans 

bror bygde det første bedehuset i Flekkefjord rundt 1850. Det er nå solgt.... 

 

18. november hviledag på Kona, et avslappende og vakkert sted. 
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19. november 30 km liten tur til/fra Kealakekua før sykkelen ble satt på full Bike Works 

service. Nytt kjede og kassett, kulelager i bakhjul etc. Sykkel god som ny, flinke 

mekanikere. Hyggelig betjening. Frikransen vindjakke gitt bort som bonus og kjøpte ei 

Bike Works sykkelskjorte jeg har brukt mye i Norge og på Tenerife for å virke anonym. 

 

 
 

20. november 80 km til/fra lunsj ved Anaehoomalu Bay nord for Kailua-Kona langs 

Queen Ka´ahumanu Hwy som er en del av Ironman VM løypa, naturlig nok kjempefin 

for tempo gigante. Aloha! Formen var god og feide forbi andre syklister som et lyn. 

 

 
 

Kealakeuka Bay 



 

23 

 

21. november: 50 km sightseeing (ca. 1000 hm) til/fra Puuhonua o Honaunau National 

Historical Park og Kealakeuka Bay hvor den store sjøfarer og oppdager Captain James 

Cook idiotisk nok endte sine dager over en krangel om en robåt!  

 

22. november: 30 km langs Ali Drive og opp Palani Rd. bakken mot Kaleoa 600 moh 

og tverrforbindelsen ned mot flyplassen og tilbake med litt sightseeing på kysten. 

Sykkelen ble pakket og klar for avreise til California med vemod i hjertet. 

Thanksgiving.... 

  

 
 

23. november fly til Los Angeles for å besøke fetter Erling i Ventura. 

24. november blitur til Santa Barbara for å besøke Pema Tenzing Rinpoche som jeg 

kjenner fra India siden 1978. Hyggelig gjensyn og en fin forsamling. 

25. november biltur til Simi Valley for å gå på Ragtime Musical med fetteren og 

musikkdirektøren Gary som sto for musikken. 

 

26. november sykkeltur på RV. 33 fra Ventura til Ojai hvor min grandonkel Tore 

Netland var postmester i 1930-årene. Tilbake over RV. 150 til Santa Paula og ned til 

Ventura. Ca. 50 km i fint terreng og sykkelvennlig. Share the Road! Hadde riktignok en 

pickup som kjørte forbi før Camp Bartlett og mistet en plastsøppeldunk som spratt i 

veien 30 meter foran meg, men var heldig der også. Det hender Tour of California 

kjører i dette området. Familiemiddag på en flott restaurant i Ventura havn om kvelden. 
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27. november den sedvanlige turistturen til Mailbu med nysvidd gress, videre til Center 

of Self Realization i Santa Monica, en tur til og lunsj på Venice Beach, sightseeing i 

Beverly Hills og en promenadetur på gata i Hollywood. Sushi middag i L.A. sentrum. 

Overraskende frisk luft og lite eksos, noe har skjedd siden jeg var med et skip  i Long 

Beach i 1974 og vi var en tur i Disneyland i Anaheim. Governator Arnold 

Schwarzenegger har ryddet opp det han kunne. 

 

 
 

Dette er ikke vaks figuren! (Foto: Erling Dugan) 
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28. november 30 km sykling til Live Oak Acres, RV. 50 på nordsida av Lake Casitas og 

ned til Carpinteria og Punta tilbake RV. 101 mot Ventura. Fint terreng og sykkelvennlig 

der også. Share the road! 

 

 
 

ñPastorò Inge Bjart på prekestolen i Solvang (Foto: Erling Dugan) 

 

29. november biltur til den ñdanske landsbyenò Solvang nordvest for Santa Barbara.  

I Santa Ynez like ved har indianerne et casino og i Solvang møtte vi selvsagt noen andre 

sørlendinger som inviterte oss på julebord i Newbury Park ved Thousand Oaks. Solvang 

er tydeligvis også et senter for ost og vinsmaking innimellom alle souvenirsjappene. 

 

30. november litt kjølig og tok en spasertur, middag om kvelden i Camarillo. 

 

1. desember julebord med Sons of Norway i Newbury Park, ser ut som om de fleste har 

flyttet fra Brooklyn til California og var nesten som en julemiddag i Oslo hvor bl.a. en 

professor emeritus fra Lutheran College satt ved bordet og fortalte vitser... 
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2. desember tok kveldstoget fra Oxnard til L.A. og nattoget til Williams i Arizona. Satt i 

restauranten med et par der fruen hadde fått flyskrekk og ville ta toget tilbake til 

Chicago. 

 

 
 

3. desember: En uforglemmelig dag på cowboy tog med en syngende løgnhals av en 

cowboy fra Williams til Grand Canyon Village i Arizona og spaserte en ettermiddag på 

den sydlige kanten da det var is på stiene nedover i kløfta. Fin utsikt, men egentlig ikke 

like imponerende som det overveldende Tibet. God middag og overnattet på El Tovar, 

et over hundre år gammelt trehotell som minner om et norsk høyfjellshotell. Satt i baren 

og skravlet med et velstående amerikansk par fra Panama som hadde parkert seilbåten i 

San Diego og var på ferie. 

 

4. desember: Shuttle til Flagstaff, Phoenix og Tucson i vakker natur som jeg har sett 

mange ganger på cowboy filmer og følte meg på mange måter hjemme. Tok inn på det 

legendariske Hotell Arizona i sentrum av Tucson. 

 

5. desember rett øst på E. Broadway Blvd. til ei 9 km rundløype i Saguaro National 

Park East (US$ 5)  og videre til Mountain Cave sørøst på anbefaling av noen lokale 

syklister, ble ca. 90 km den dagen. Senere på kvelden viste det seg at de siste 

overlevende fra USS Arizona, bl.a. en 92 år gammel admiral hadde stevne på Hotell 

Arizona og tok noen drinker med dem som senere ble faste venner i hotellbaren. 
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6. desember et godt drag oppover El Tanque Verde Rd og E. Catalina Hwy. mot Mount 

Lemmon (2,792 moh) og ca. 2000 høydemetre i passe stigning, ca. 5% hele veien. Mye 

sidevind på den flate toppen så snudde 5 km før selve toppunktet og trillet kontrollert 

nedover. Ca. 100 km den dagen. Generelt fint å sykle i Tucson området. Share the road!  

De arrangerer også et turritt Tour of Tucson som det skulle vært morsomt å delta på. 

 

7. desember 30 km til Old Tucson Studios (www.oldtucson.com) i vestlig retning hvor 

bl.a. High Chaparral cowboy serien ble spilt inn i 1966-1971, de eldste av oss husker 

den serien fra NRK. Rakk tilfeldigvis en oppvisning av dansejenter, den typen man fant 

på saloonen i gode, gamle dager. Et par timer der og så en tur noen kilometer unna til 

Desert Museum hvor de hadde mange krypdyr i glassbur og et par bjørner som dovnet 

seg. Imponerende anlegg som nok har kostet noen titalls millioner dollar å utvikle. 

 

8-9. desember: Yoga seminar i Synchronicity Center med gamle kjente fra Nepal og 

Tibet i tradisjonen til Kuzang Dechen Lingpa, en av vår tids fremste Dzogchen mestre. 

 

10. desember: Avreise med fly fra Tucson til Mexico City via Phoenix da jeg ikke tok 

sjansen på å sykle gjennom narkotikabandene i Mexico. Fikk umiddelbart billett fra 

Mexico til Cuba og hadde en time på å komme meg ombord. Fløy via Cacun til Havana 

hvor jeg ankom sent på kvelden og tok inn på Hotel Triton. Sykkelen kom neste kveld... 
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11. desember: En dag uten sykkel og den dagen tok jeg i havna og i sentrum av Havana. 

De har også en Jesus statue ala den i Rio de Janeiro på den andre siden av bukta, men 

av litt mindre dimensjon. Ei gågate fra havna og opp til plassen til Capitol rådhuset 

huser den berømte La Floridita baren hvor Ernest Hemingway trimmet leveren sin og 

sitter  igjen som en bronsjestatue. Det var visstnok der daiquirien ble oppfunnet.  

 

 
 

12. desember: Sykkelsport på Cuba er et prosjekt som er satt i gang av Kristiansands 

Cykleklubb og tok en tur til Playa Baracoa og hilste på dem, ei knapp mil fra Hotel 

Triton vest for Havana Sentrum. Syklet videre ned til havnebyen Mariel og rundt 

tilbake på motorveien hvor det var lite trafikk og fint å sykle til hotellet. Ca. 100 km. 

 

13. desember: Tok en tur sørover over heia og fant en passe boulevard mot øst før 

flyplassen og kjørte gjennom et universitetsområde og ned mot kysten i håp om å 

komme nord for sentrum, men havnet vestafor bare ei mil fra hotellet.  

Det forteller at man ikke bare kan sykle etter sola og sjølufta, men så begynte det å 

regne etter 40 kilometers tur, så det passet jo. 

 

14. desember: En liten tur til Playa Baracoa igjen for å hilse på sørlendingene igjen, 

men de var ute og syklet så ble noen gode tempodrag på tilbakeveien. 
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15. desember: Vuelta Noruega ble avviklet, fant ikke starten para la izquerdo ñder nede 

til venstreò, men kom midt opp i rittet etter noen mil p¬ hovedveien via Mariel og syklet 

sammen med noen ungdommer bortover motorveien og inn til hotellet igjen, en god 

dags 10 mils økt i 30 varmegrader. Det blir man jo tørst av og tok en bytur i sentrum 

med noen australske venninner. 

 

 
 

En lykkelig Herardo med min gamle og hans ñnyeò karbonfiber sykkel 

 

16. desember: Syklet ned til Playa Baracoa igjen og donerte min 7,5 år gamle TREK 

5500 til en halvgammel veteran som ikke hadde syklet på to nye dekk før. Den ble 

naturlig nok siden malt om da US Postal Service ikke akkurat var så populære på Cuba.  

 

Dro til Montego Bay på Jamaica om kvelden, var turist der ei uke med bl.a. en tur til en 

vakker Negril strand sammen med de australske jentene. Imponerte med et hopp fra 

timeteren og tok en kald coronita i solnedgangen. Jamaica har dessverre utviklet seg til 

et sted med mange arrogante og innpåslitne gateselgere så det gjelder å passe på 

lommeboka. Men det er også noen vennlige og humoristiske mennesker og som verten 

på Bobsleigh Bar hvor jeg spiste lunsj en dag sa da det fløy forbi en ung gutt og en noe 

eldre med pistol etter: ñN¬ forstår du hvorfor vi har så raske sprintere på Jamaica!ò  

 

Var forøvrig en fyr som inviterte meg med på en sightseeing mot at jeg betalte bensinen 

og litt til. Det første besøket ca. kl. 10:00 på formiddagen var et på et horehus, men ikke 

særlig interessant. Så var det en tur opp til en elvedal og se på en «hellig» kilde, en øl på 

en noe primitiv bar som forsåvidt var interessant. En merkelig tur...all for you!  
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Julaften dro jeg til Nassau og Paradise Island, Bahamas hvor jeg fant Atlantis Hotel & 

Casino i nabolaget til RCI  Sunrise Beach Hotel hvor jeg bodde til over nyttår. Herlig å 

være strandboms et par uker og få litt brunfarge på hele kroppen, god restitusjon for 

syklister. Strandbaren med bartender og fuglekikker Tony var et herlig sted innimellom 

svømmeturene. Han kjente godt til en del norske sjøoffisere fra cruiseflåten som pleide 

å hygge seg på stranden i fritiden. 

 

Mye fine cabincruisere nede i marinaen, men som en av sjßfolka sa: ñVi seiler bare i 

godt vÞr av hensyn til eierne og passasjereneò, m.a.o. pjolterturer. Så var det å fly 

tilbake fra Nassau til Gardermoen via London og møte den norske fangeleiren igjen. 

 

Det var den turen, noe deprimerende å gå gjennom snøværet i Slottsparken i Oslo på vei 

hjem om ettermiddagen 5. januar 2008, men selvsagt hyggelig å møte gamle venner på 

Dagligstuen og Palace Grill. Tror jeg ikke har vært så slank (85 kg) siden jeg kom til 

Norge fra Spania i 1974 (78 kg) og er på det nivået igjen etter noen år i Spania. 

  

Hensikten med turen var å besøke fjerne steder og finne et sted man kan pensjonere seg. 

Likte Hawaii best, men Tenerife er mer praktisk med hensyn til reiser til og fra Norge. 

 

Et par uker på Tenerife jul og nyttår 2008/9 frisket opp på minnene og formen og holdt 

ut et godt år til i fryseboksen Norge, avbrutt av en fire ukers sykkeltur i Iran.  
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Sykkeltur i Iran  sommeren 2009 
 

 
 

Øverst fra venstre: Espen Brouwer, Inge Bjart Torkildsen, Helge Robertsen, Bjørn 

Myhrvold, Lasse Efskind, Kaja Kierulf, Kaja Efskind, Janne Kristin Kjøllesdal og Asle 

Terje Johansen. (©Foto: Even Aarethun, Lærdal Sport og Rekreasjon) 

 

En tur med en gruppe på 9 norske syklister i Iran 13.6-9.7 2009 var meget interessant, 

men litt mye medioppstyr som om det var lenge siden de hadde hatt noen utenlandske 

syklister på besøk. Var til og med et innslag på BBC World om ĂVikings in Iranñ så det 

er klart at de brukte vår tilstedeværelse for hva den var verdt, men vi fikk jo også en del 

positive opplevelser blant en gjestfri befolkning for det. Skader ikke å være diplomatisk. 

 

Vi landet i Teheran natt til lørdag, var såkalt valg på Ănyñ president den dagen, kun med 

kandidater som slapp gjennom den såkalte Vokterkommiteen av Ayatollaher som er den 

eneste valgkomiteen de har i Iran, og det er jo effektivt i forhold til det samrøret vi har i 

Norge. Sittende President Ahmadinejad ble gjenvalgt. Litt oppstyr om kvelden med 

brenning av bildekk og demonstrasjoner som det ble en del av over hele landet de fire 

ukene vi var der, hvilket medførte et følge av sikkerhetsvakter, politi foran og 

ambulanse bak så det var rene Tour de Iran i miniatyr! 

 

Søndag 14. juni var første sykkeldag og vi ble kjørt 60 km vest for Teheran for å 

komme unna den verste trafikken. Et tjuetall iranske syklister møtte oss, både gutter og 

jenter og vi holdt følge de ca. 70 km  til byen Qazvin hvor de ble arrangert den første av 

de mange sportskonferanser med lokale idrettsfolk, ikke bare syklister, men også 

kampsportutøvere. 
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Gamle krigere som iranerne er så er kampsport i de varianter man kan tenke seg den 

mest populære idretten ved siden av fotball. Det kan jo komme godt med i hjemmet og 

under demonstrasjoner. En del kvinner bruker idrett som et av de få områder de kan 

hevde seg på. Kvinnene er også i flertall blant studentene, men må selvsagt ha tillatelse 

fra sin nærmeste mannlige foresatte om de ønsker å bruke utdanningen til noe fornuftig. 

  

 
 

Mandag syklet vi ca. 200 km stort sett nedover fra høydedraget ved Qazvin gjennom 

noen daler som ble mer fruktbare jo nærmere vi kom Det Kaspiske Hav ved Rasht hvor 

vi rakk å dusje på et hotell før vi ble fraktet til et strandhotell lengre vest. Årsaken var 

noen planlagte demonstrasjoner i Rasht som vi skulle beskyttes mot, men vi fikk hilse 

på ordføreren som sa at vi var modige som kom på besøk i et fremmed land. 

Strandhotellet var forøvrig et godt valg, har lenge ønsket meg et besøk ved Det 

Kaspiske Hav som er salt og har en overflate 28 meter under verdenshavenes nivå, en 

geografisk serverdighet. Den eneste andre utlendingen på hotellet var en russer som vi 

ikke fikk kontakt med. 

 

3. etappe tirsdag gikk ca. 200 km helt til Ardabil via Astara ved grensen til Azerbaijan. 

Flott å sykle i medvind langs havet og etter Astara var det over en bakketopp på ca. 

2000 moh, den eneste skikkelige bakken på ca. 30 km lengde vi hadde på turen. Feltet 

ble naturligvis noe spredt, med de lette foran og tungvekterne bak. Noe av 

hjelpmannskapet satte seg også i bilen, de var jo heller ikke forpliktet til å sykle. 

Dessverre hadde vi et uhell før Astara som medførte at en av våre måtte sette seg noe 

forslått i sykebilen, mens Asle Tornado syklet videre med brukket lillefinger. Han er jo 

smerteterapaut og mener man helst skal klare seg uten smertestillende medisiner og det 

kan jeg jo være enig i såfremt smerten er overkommelig. Noen tar jo en pille for alt og 

det er jo nærmest narkomant. 
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I Ardabil ble vi innlosjert i et slags sportshotell på en høyde ved en innsjø med utmerket 

utsikt mot et fjell som ikke var Ararat, men Sabalan fjellene på ca. 4800 moh 41 km fra 

Ardabil. Det er en inaktiv vulkan med en vakker innsjø nær toppen. Det sies at navnet 

Ardabil kommer fra et Zoroaster navn "Artavil"  som er et "hellig sted". Nord Iran sies å 

være den vakreste delen av landet med sommerlige temperaturer som også passer 

kuldevante nordmenn. President Ahmadinejad har vært guvernør i Ardabil provinsen og 

er en populær mann i det han gjorde mye for å bygge ut infrastrukturen.  

 

Dagen etter skulle vi sykle mot Zanjan lenger sør og gjorde noe over 100 km til 

Duzduzan hvor vi hadde  lunsj og satte oss i bilen etterpå. Vi hadde en bratt 

nedoverbakke med fin asfalt der Espen og jeg kjørte i nærmere 100 km/t like før 

lunsjen. På veien til Zanjan ble vi møtt med et forferdelig haglvær som definitivt ikke 

hadde vært noe å sykle i. Faktisk den eneste dagen med dårlig vær på hele turen, bortsett 

fra smogen mellom Qom og Tehran den siste sykkeldagen, ellers så vi knapt en 

regndråpe. Deilig å komme på et flott hotell som faktisk hadde trådløst nett på rommet 

slik at vi fikk oppdatert oss litt på Facebook og Internett. 

 

 
 

Zoroaster (ca. 1.700 år f.Kr.) den første teist, skaper av en dualistisk religion? 

 

Turen ut fra Zanjan gikk mot en moske noen mil sør for byen og var turister der en 

times tid før vi fant en flott vei opp noen småbakker og trillet nedover på den andre 

siden på veien mot Hamadan,  sufipoeten Omar Khayams fødested. Hver gang jeg ble 

spurt på TV om hvorfor jeg var i Iran svarte jeg alltid at jeg var spesielt interessert i 

Zoroaster med sin Ahuramazda gud og sufiene med Omar Khayam som jeg leste 

allerede på 1970 tallet. Fikk forøvrig en diktsamling av ham fra en av våre iranske 

medsyklister som var lærer og som jeg hadde kontakt med et par år etter turen. 

 

På veien til Hamadan ble vi kjørt innom Ali Sadr grottene som skal være blant verdens 

største og virkelig tilrettelagt for turister med småjoller som ble padlet rundt i de 

underjordiske vannveiene og vi gikk også noen trapper opp og ned i grotten. En flott 

opplevelse. På veien inn til selve byen så vi også en amerikansk radarstasjon på fjellet 

som ble bygd den tiden de var venner med dem. Er visstnok fremdeles i drift og de har 

vel funnet ut hvordan de skal vedlikeholde den, dyktige ingeniører som iranerne er. 



 

34 

 

 
 

Deretter sto Arak for tur og var noen fine nedoverbakker så her syklet vi faktisk hele 

veien, ca. 150 km, bare  avbrutt av et par delegasjoner som delte ut mat og drikke i rene 

Tour de France stilen. Små barn ville til og med ha autografen, TV kjendiser som vi 

hadde blitt og det er ikke akkurat noe man opplever i Norge hvor man ikke engang har 

TV dekning av Veteran NM. Så vi fikk tydeligvis en del venner på veien og symboliserte 

kanskje et håp om frihet og glede over at iranere også har venner utenfor landet til tross 

for den islamske republikk som er symbolet på vanstyre blant andre politiske og 

religiøse fundamentalister som søker det perfekte system som ikke finnes. Frihet under 

ansvar! Tenk selv, det er ikke sikkert noen andre gjør det for deg! Tankene er frie.... 

 

Fra Arak ble vi kjørt innom Khomeyn,  fødestedet til den berømte eller beryktede 

Ayatollahen med det navnet. Her gikk han i skole hos sin bestefar som drev et Teologisk 

Institutt i byen. Vi fikk faktisk utdelt et diplom på at vi hadde vært på besøk og det kan 

jo komme godt med dersom man skulle søke en pensjonistjobb i en moske. Så var det 

litt rot med kartlesingen da den olympiske komiteen hadde bestemt at vi skulle møte en 

delegasjon noen mil før Esfahan, men vi fant nå omsider frem, satte oss på syklene og 

var passe varme og tørste da vi fikk småsnacks og drikke fra en flokk med nye venner. 

Sykkelturen inn til selve Esfahan som er en av de største byene i Iran ble noe hasardiøs 

etter som vi nærmet oss sentrum og ble til slutt kjørt til hotellet fremfor å bli overkjørt. 
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I Esfahan hadde vi vår første hviledag for vi var jo der ikke bare for å trene litt, men øke 

den kulturelle forståelsen for dette eldgamle landet med aryanere som visstnok kommer 

fra Sør Sibir akkurat som vikingene så vi er vel egentlig i familie? Her ble det også et 

sykehusbesøk og mens legene hilste på pasientene gikk vi andre gutter på 

søsterhjemmet (det var en spøk..). Interessant at det var et par unge jenter som hadde 

spjæret beina da de falt ut fra balkongen i gifteklar alder. Fikk fornemmelsen av at det 

er noe ukultur her. Tvangsekteskap er vel neppe hakket bedre enn et vanlig ekteskap? 

Relativt bra utstyrte sykehus og det synes klart at helsestellet er i orden, men usedvanlig 

mange trafikkofre så vi trengte tydeligvis all den beskyttelsen langs veien vi kunne få. 

 

 
 

Monar Jonban ï de skjelvende minareter 
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Så hadde vi en morsom guide og pensjonert ingeniør som tok oss innom noen moskeer 

og andre serverdigheter. Han hadde tydeligvis programmet klart, var noe utålmodig og 

sa stadig vekk: ñThe more dynamic you are the more you will see!ò Vi var også nede i 

et uttørket elveleie da de naturlig nok hadde demmet opp elven for å spare på vannet 

som ikke akkurat renner fritt i et uttørket Iran. Så var det disse to tårnene da på en liten 

moske. Den ble bygget like etter 1316 for å dekke graven til Amu-Abdollah Soqla., en 

eremitt. De to minaretene ble bygget noe senere av arkitekten Sheikh Bahai og 

ornamentert opp gjennom tiden. En av de store attrakjonene i Esfahan. Guiden sto og 

ristet i det ene tårnet og så ristet det andre mer eller mindre synkront. Det er vel det vi 

kaller forplantning av energi i fysikken? Han var kanskje bygningsingeniør?  

 

 
 

Mesteren sitter og spiller og  trommer for å holde treningsritualet i gang 

 

Vi  var også innom et kampsportssenter med noen eldgamle ritualer og imponerende 

krefter noen av folka demonstrerte. Vi fikk også rusle litt rundt på egenhånd i nærheten 

av hotellet og smake på gatens folkeliv. Mange hyggelige smil og vennlige blikk, et flott 

folk, men bak vennligheten synes det å skjule seg en overhengende grusomhet for de 

som skiller seg litt ut fra den vedtatte standarden. Det er jo et fenomen vi også har i 

Norge der ikke alle er like tolerante og rettssikkerheten er på gyngende grunn iflg. 

advokater. Vi henretter ikke folk slik iranerne og kineserne gjør det, men fryser dem ut 

og plager dem mest mulig med lover og regler når de avviker fra den norske standarden, 

hva nå det er. Ser ut som om de norske har lagt en spesiell elsk på inn- og utvandrere. 
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Mullaen i Abadeh og jeg i blomsterlig broderskap for fred 

 

 
 

Det gikk bra med både syklene og passasjerene 

 

Dagen etter var den store dagen. Vi syklet først i relativt behagelig tempo ned til 

Abadeh hvor vi fikk servert lunsj sammen med mullahen. Deretter var vi på det historisk 

stedet Pasargadae  hvor Cyrus the Great hadde vært gravlagt. The King of Kings. 

Xerxes kalte grekerne som slåss mot ham. Deretter ble vi kjørt ned til Persepolis ved 

Marv Dasht for overnatting.  
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Dagens Persepolis ved Marv Dasht 

 

Dagen etter var det omvisning blant ruinene med en flink guide fra Shiraz. Alexander 

fra Makedonia (ikke kalt Den Store her selvsagt) var innom og herjet på turen sin og 

ødela store deler av det som var den sermonielle hovedstad i Achaemenid riket ca. 550-

330 f.Kr. Den ble hovedsakelig bygd av Darius den store som var far til Cyrus som 

sluttførte det faren hadde begynt på. Ruinene er godt beskrevet av forskerne og var også 

noen flotte skrifttavler med en gammelpersisk cuneiform skrift som ligner på sumerisk.  

 

Etter omvisningen syklet vi ca. 70 km til Shiraz med en gruppe nye iranske syklister og 

her ble vi stoppet av en folkerik delegasjon ved den eldgamle byporten med tilhørende 

TV intervju. Jeg så det senere og så ut som en gal professor med mitt bustete hvite hår 

og snakket om mine kulturelle interesser med Fargo dialekt som om jeg kom fra Dakota 

eller Minnesota.  
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Naturfilosofen Inge Bjart ved karpedammen i Shiraz (©Foto: Lasse Efskind) 

 

Shiraz er også en av de store byene i Iran, en vakker by som bar preg av mye kultur og 

virket som om de hadde det festlig der før den islamske revolusjonen i 1979 som satte 

landet tilbake. Nå er det ikke engang lov til å danse der og da Asle T. tok en joik som et 

kulturelt innslag på kveldens middag var verten redd for at han skulle begynne å danse 

da han viftet med hendene! Vi møtte forøvrig der ei advokatjente fra Notodden som var 

i et reisefølge på rundt ti personer med folk fra bla. New Zealand og USA, noen av de få 

internasjonale turistene vi møtte i Iran. I Shiraz var det igjen en sportskonferanse og vi 

fikk utdelt en diktsamling av Hafez, en av de store dikterne i Iran. Mullahen fulgte oss 

til flyet vi tok til Kish Island og vi fikk sukkertøy som Lasse kaller Ămullahgodtñ på 

reisen. La forøvrig merke til at vi underveis ble vist frem mange bad og selskapslokaler 

som ikke var i bruk, men nå blitt historie. Sier kanskje litt om kulturskiftet? 
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Kitch Island er vel et mer passende navn på en frihandelssone som gjerne vil bli et 

forretningssenter og utstillingsvindu ala Dubai, men da må mullahen myke litt opp på 

normene for å tiltrekke folk fra Vesten. Det påstås å være det tredje mest besøkte stedet 

av folk fra Vesten i Midt-Østen etter Dubai og Sharm El Sheik.  

 

 
 

Adskilte strender for kvinner og menn er noe som hører middelalderen til. I tillegg 

holder det ikke med et datanett og mobilnett som stadig vekk bryter sammen og noen 

steder holdes datanettet stengt i siestaen til system administratoren. Dersom de absolutt 

skal overvåke folk så kan jo det gjøres automatisk. Man trenger ikke stå bak ryggen på 

dem. Vi var innom en vannpark en dag med delfin oppvisning, men ikke så 

imponerende i forhold til hva jeg har sett andre steder. I det hele tatt virker Kish Island 

stort sett som en kunstig konstruksjon uten mye innhold. En kveld var vi innom noen 

ruiner etter undergrunnsbyen Kariz og spiste middag som var en avkjølende opplevelse. 
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Et hyggelig innslag var en medisinsk avdeling av Shiraz universitetet som hadde slått 

seg ned her. Snakket med tre studiner hvorav en hadde valg å dra tilbake fra USA til 

Iran for å studere. De var også litt frustrerte over å få tildelt kun en 2 Mbps Internett 

linje mot fastlandet. Blir litt trangt om databitene. Vi møtte også et hyggelig guide par 

som tok oss ut i båt for å dykke og snorkle ved et rev der vi gjerne kunne ha badet nakne 

uten at noen ville brydd seg såfremt ikke mullahen hadde oss i kikkerten. Integrasjon er 

en ting, men grenser for hva som kan aksepteres av kulturforskjeller dersom man ønsker 

å tiltrekke pengesterke utlendinger. De eneste av den sorten som visstnok har flyttet til 

øya er noen tyske avholdsfolk og vegetarianere som ikke brygger alkoholisert øl. 

Shoppingsentre var fulle av amerikanske merkevarer og man kan jo lure på hvor de 

kommer fra? Made in China? 

 

Det offisielle programmet var en Ăpjolterturñ på ca. 60 km rundt øya med en håndfull 

lokale syklister i 45 graders varme og høy fuktighet og det ble man jo tørst av. Vi bodde 

bra og spiste som vanlig masse kebab. Generøst av mydighetene å spandere denne turen 

på oss, det blir neppe noen strøm av nordmenn til stedet, men hvem vet? 

 

 
 

Yasd ï en mil ut av byen i alle fire retninger 

 

Vi forlot Kish Island og fløy tilbake til Esfahan hvor vi hadde vært noen dager før og 

overnattet på det samme hotellet. Tidlig morgenen etter syklet vi mot Yasd med lunsj 

etter godt over 100 km i 40 graders varme, men tørt. Et godt stykke før Ardakan etter 

lunsjen satte vi oss i bilen og kjørte inn til Yasd som er et gammelt knutepunkt på 

Silkeveien og handelssenter ved ørken sør for Tehran. Ble spesielt imponert over 

vindtårnene som man ser til høyre ved gatekrysset på bildet. Her har de brukt 

termodynamikkens lover med vindavkjølingseffekten mot vinden og slipper opp og ut 

varm luft i den andre retningen, som oftest supplert med avkjølende rennende vann 

nederst i bygningen. Alt basert på erfaring. Empirisk vitenskap i praksis. 

 

Vi var også innom en hestefarm og et sykehus og en del serverdigheter i byen. Da en av 

våre tok bilder av en slakter, ble slakteren sint og senere tilsnakket av sikkerhetsvakten 

som vi kalte Skyggen som ringte en eller annen, forhåpentligvis ikke for å få ham 

innsatt. Det er jo ikke så lett for fotogale turister å kjenne de lokale skikker, men heller 

ingen grunn til å straffe noen som reagerer på turistenes uvitenhet. Alle har sitt system.  
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En hviledag i Yasd og så var det sykling nordover den veien vi kom sydover og rakk 

såvidt lunsjen før vi satte oss i bilen på vei til Ardestan, en koselig liten landsby hvor vi 

alle overnattet kollektivt i kommunens leilighet, noe trangt etter at vi hadde blitt 

bortskjemt med to-tre personer på hvert vårt hotellrom. Ordføreren spanderte iskrem på 

oss i parken og vi fikk mingle fritt med befolkningen om kvelden. En eldre herre uttalte 

overfor meg at ĂWe canót even think freely!ñ, men fikk inntrykk at de fleste iranere 

uttrykker seg fritt og liker å diskutere. Sålenge de ikke bråker under demonstasjoner får 

de være i fred for politiet, og slik er det jo også i det Ădemokratiskeñ Norge o.l. land. 

 

 
 

På toppen av ruinene etter en ca. 5.000 år gammel sivilisasjon i Kashan 

 

Dagen etter gikk turen til Kashan sør for den hellige byen Qom og her ble det også en 

del sightseeing om ettermiddagen og kvelden, bl.a. til restene av en ca. 5.000 år gammel 

sivilisasjon på en høyde i byen. Vi var også innom om noen flotte palass og parker, et 

svært herskapshus som ble solgt og eierne flyttet til USA. Om kvelden ble vi innblandet 

i et bryllup ved hotellet hvor det var litt knuffing da noen av dem ikke likte å bli tatt 

bilder av, men det roet seg og vi ble vennskapelig mottatt etterhvert.  

 

 
 

Interessant, ligner på en amerikansk indiansk drømmefanger og en tibetansk namkha 
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Abyaneh ï landsby i fjellet 

 

Så kom en dag med en liten bommert. Vi trodde vi skulle til Qom, men etter ca. 60 km 

sykling fikk vi en telefon om at det var dagen etter så her var det noen som hadde 

problemer med å lese den iranske kalenderen. Ok, vi syklet tilbake den veien vi kom og 

ble kjørt opp i fjellet til landsbyen Abyaneh på ca. 2000 moh som bokstavelig talt var et 

høydepunkt, så takk for feilen selv om vi ikke akkurat var på noen ekspedisjon. Her fikk 

vi se hvordan såkalte vanlige mennesker levde enkelt i en fjellandsby. Høyfjellshotellet 

bar preg av internasjonalt besøk så bor kanskje noen atomfysikere der innimellom?  
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På veien opp og tilbake syklet vi nemlig forbi det kjente atomkraftverket i Natanz vi 

stadig ser på TV når det er noe snakk om anriking av uran i Iran. Det var godt bevoktet 

med bemannet luftvernartilleri så her skal ikke zionistene føle seg trygge dersom de 

prøver seg på et fly- eller rakettangrep. Man kan jo også spørre seg hvorfor iranerne 

ikke også skal få lov til å utnytte kjernekraft, det er jo ikke dermed sagt at de lager 

atombomber slik Israel og naboene i nord og øst gjør det? President Obama og 

Sikkerhetsrådet i FN har omsider fått i stand en avtale med dem igjen så vi får se hva 

som blir gjennomført. 

 

 
 

Qom moske Hazrate Masume 

 

På veien inn til den helllige byen Qom fikk vi lunsj på noe som lignet på et amerikansk 

Way Inn og fikk til og med en etterlenget hamburger der! Vi måtte parkere syklene og 

kjøre inn til selve byen i bil da vi så noe uanstendige ut i våre sykkeldresser, men ble 

fotografert av et TV team og så reportasjen senere på kvelden i hotellrespesjonen. Vi så 

litt feite ut på wide screen TVn selv etter rundt 2.000 km på sykkel de siste ukene. Det 

kan jo skyldes kebab til frokost, kebab til lunsj og kebab til middag? 

 

Kontrastene i den hellige by minnet om et gufs fra middelalderen. Visstnok 50.000 

prester og teologistudenter i en by på ca. 1. millioner innbyggere! Det må jo sies å gi en 

god dekning i den grad det har noen betydning for den naturlige tilstand. Det ble også 

understreket at også kvinner kan studere teologi, men kan ikke ordineres som prester. 

Der er jo slik det var i Norge for 50 år også, vi ligger ikke så langt foran Iran.  

 

Fatema Mæ'sume, søster til Imam `Ali ibn Musa Rida (789ï816 e.Kr.) er gravlagt i den 

moskeen vi besøkte. Byen er det største lærestedet til Shi'a muslimene i verden og 

derfor offer for en flom av pilgrimmer. Skremmende å se hvordan menn og kvinner 

separeres i moskeene og de mørkkledde kvinner skulte på oss Ăvantroñ som om vi kom 

fra en fremmed planet. Det var derimot interessant å slippe inn i speilglass moskeen som 

reflekterte i alle retninger og det er jo forsåvidt et fint symbol på universets 

karakteristikk der alt reflekteres i alt dersom det er meningen. De har også et romsenter 

i nærheten og kan raketter, men er litt tvil om de egentlig har skutt opp en satellitt. 
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Hundrevis av shador kledde kvinner i eget avlukke i moskeen 

 

Den siste sykkeldagen var plaget av smog og vanskelig for noen av oss å puste ordentlig 

med snørr i bihulene. Vi tok til fornuften og avbrøt syklingen ved flyplassen sør for 

Tehran og ble kjørt til Det olympiske akademi hvor vi startet turen, herrene slappet litt 

av ved svømmebassenget og dagen etter en siste sightseeing og shopping nede i byen. 

 

Det iranske kvinnelandslaget i en eller annen kampsport, tror det var taikwando bodde 

på akademiet samtidig som oss. Uka etter styrtet de med et fly på vei til Armenia. 

Tragisk. Det var også mange handicappede krigskadde idrettsutøvere på akademiet så vi 

fikk inntrykk av at de tar godt vare på sine skadde folk gjennom organisert idrett. 

 

Vi fikk en god del gaver underveis og adskillig mer enn vi kunne frakte på flyet så vår 

utmerkede sjåfør Magic fikk oppgaven til å avhende de fleste gavene der det måtte 

passe ham som bonus for en utmerket innsats. Den politisk ustabile situasjonen til tross 

så hadde vi et flott opphold, ble godt beskyttet slik man i Østen gjerne beskytter sine 

gjester mot interne konflikter. Ingen av oss ble angrepet eller sjikanert for å være vantro. 

Folket fulgte oss på TV og noen kom til og med bort på gaten og takket oss vennlig for 

innsatsen. Trist at folket skal føle seg så innesperret og bli utsatt for sanksjoner fra andre 

land pga. et vanskelig styresett. Det problemet har jo de fleste av oss som utsettes for et 

overformynderi av byråkratiske nasjonalister, også i Norge; Ăverdens beste land ¬ bo iñ. 

 

Dette var vel eneste måten å få lov til å sykle ca. 2.100 km i dette historisk interessante 

landet som en gang var en av verdens stormakter og som fremdeles tilsynelatende 

prøver å bli det med sin aryanske stolthet. Det er religionsfrihet i landet, man må bare 

godta at det er en islamsk republikk. I 1971 med Shah Mohammad RezǕ ShǕh Pahlavi 

feiret landet en 2.500 år gammel tradisjon som monarki så rart hvordan det skifter fra et 

diktatur til et annet. Vi må bare få slutt på den Ăradikaleñ praksisen med å avlive 

anderledes tenkende. Enhver religion eller politisk sekt som ikke respekterer 

menneskerettighetene må korrigeres. Ingen har enerett p¬ den Ăabsolutte sannhetñ eller 

rett til å manipulere andre mennesker. Forhåpentligis vil Iran utvikle seg i positiv 

retning med mer åpenhet i kontakten med Vesten og folket få den friheten de trenger til 

selvutvikling uten offentlig kontrollsyke. 
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Mellomspill  
 

 
 

Så ble vintrene vel lange og ble noe lei av det norske, kalde, fuktige klimaet og 

forfrosne knokler. Etter 25 års forsøk på reintegrasjon i det norske samfunn ble 

leiligheten solgt og flyttet sørover til varmere strøk. Samtidig en interessant historie i 

studiet av byråkratiske rutiner som viser hvor nasjonalistiske både Norge og Spania er. 

Minst 12 forskjellige personer ble/blir holdt i arbeid for å ordne mine offentlige papirer. 

 

Skriver derfor litt om hvilke tanker man gjør seg rundt den prosessen slik at man vet hva 

man sykler til. Man bør bl.a. skaffe seg en helse- og ulykkesforsikring uavhengig av 

eller i tillegg til det offentlige, så kan man regne med en raskere behandling på 

nærmeste sykehus. Alle er eksperter på hvert sitt system så her må man integrere med 

virkeligheten. Fikk selv god erfaring med det da jeg brakk lårbeinet 26. september 2014. 

 

Flyttingen; kontormøbler gikk først i bytte mot superservice på TREK 5.5 Madone racer.  

Deretter kom det et afrikansk par som fikk et glassbord og et par bambusstoler for 500 

kr. De var tydeligvis i gang med en familieøkning og hadde dårlig råd. Rart med det, 

nordmenn flytter ut for å overleve på pensjonen i utlandet, mens utlendinger flytter inn. 

Nordmenn flytter ut for å holde varmen, mens afrikanere med heite negerjenter flytter til 

Norge for å kjøle seg ned som en del av den globale oppvarmingen? Heat the meat? 

 

Spaniaposten kom med en opplysning om en særnorsk 61-dagers regel som gir 

dobbeltskatt dersom man oppholder seg mer enn 61 dager i Norge i stedet for 182 dager 

som tidligere for nordmenn i utlendighet. Det medfører jo at ressurssterke nordmenn i 

enda større grad holder seg i utlandet for å unngå de særnorske. Enkelte regjerings-

medlemmer viser snev av nasjonalisme. Norsk sosialskatt for ferie i Norge? 

 

Så var det Folketrygden da, de som har mer enn 30 års botid i landet kan ta med seg 

trygderettighetene til utlandet når de blir pensjonister? Det er jo generøst fremfor å 

fratra dem alle rettigheter. Her må det litt mere oppklaringer til fra etablerte utvandrere 

som har gått gjennom prosessen. Det er nok lurere enn å bli saksbehandlet av NAV og 

ikke en gang Riksrevisjonen godkjenner regnskapet deres, så hvem skal man stole på? 
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«Badestranden ligger under brosteinen», m.a.o. det gamle må rives ned, sa de i Paris i 

1968. Da er det vel på tide at folk kan flytte fritt i  Europa og bosette seg der det passer, 

eller må vi rive opp brosteinen i Karl Johans gate for å finne strandkanten?  

 

Det faste trekket for betaling av felleskostnader i borettslaget  ble sagt opp, men jaggu 

var boligforvaltningen raske med å sende ut giroblanketter selv om jeg flyttet 1. 

september. Snakker de ikke med hverandre i avdelingene der heller?  

 

Driftsleder Narvestad var på skjermen og hjalp finansministeren med den nye 

boligskatten som skal medføre en mer rettferdig omfordeling av kvadratmetrene. 

Det gjelder å holde måle- og justeringsvesenet i arbeid slik at det blir litt mer og noe 

mindre formueskatt inntil alle nordmenn har flyttet ut av landet før de blir flådd. 

 

Evangeliesenteret hentet veggseksjonen og interessant tilfeldighet at de kom for en gave 

fra en som er vokst opp i Bibelbeltet. En hjelpsom og vennlig broder kjørte det lille 

flyttelasset ned til huset sitt i Flekkefjord en solfylt mandag. Rart med hva man får plass 

til i en Statoil tilhenger, eiendeler samlet over 25 år, og det er mye og lenge selv for en 

minimalist. Leiligheten vasket og overlevert til et foretaksomt ungt og vennlig par som 

pusset opp kjøkkenet og solgte pga. familieøkning med god fortjeneste fire år etterpå..  

 

Var til årlig sjekk hos fastlegen, og blodet og urinen var like friskt som i fjor siden jeg 

ikke har hørt noe. Kjøpte også boka ĂÏrkenen Surñ om den norske uteliggerkolonien i 

Brooklyn, da det kan være godt å vite hva man går til dersom man strander i en eller 

annen havn. Herren gir og Herren tar, men jeg er like klar....traff ved en senere 

anledning en førtidspensjonert finne som bor på stranda i Las Palmas så hvem vet? 

 

Huleboeren i Homansbyen flyttet til Dagligstuen 1. september om ettermiddagen og 

ventet blant venner på en lang natt på toget mot en ny fase i et eventyrlig liv. 

 

Ankom familien i påvente oppgjøret for salget. Fly booket og plass reservert på Albir 

Garden Sport & Recreation for 4 uker. Spania er i slaget igjen, 94% fulle hotellsenger i 

Benidorm lenger sør og det koster igjen å være kar for en fattig millionær, men kanskje 

det drypper på en klimaflyktning i omsetningsøkningen? Uansett bedre å være frisk og 

varm uten bihulebetennelse og forkjølelse og frosne tær på sykkel i polare strøk. 

 

Usikkerhet spres i forbindelse med pensjonsreformen, skal vi bli lurt enda flere ganger? 

I 1992 fant regjeringen ut at dette har vi ikke råd til; Vi kutter toppene, og reduserer 

pensjonspoengene. I mitt tilfelle: I 1991 tjente jeg 282 400 kr og fikk 7,02 poeng. I 1992 

415 000 kr. og fikk 6,82 poeng. Man får altså plutselig i 1992 0.2 mindre poeng enn året 

før for å tjene 132.600 kr. mer! Det er ikke noe annet enn offentlig svindel. Vi inngår en 

spareavtale med Staten tidlig i arbeidskarrieren og så forandrer de betingelsene 

underveis. Det siste er jo å redusere utbetalingene med 0.75% i året i forhold til 

lønnsøkningen. Resultatet er det største folkeranet i Norges historien siden Notraship. 

 

Man kan tydeligvis ikke basere sin eksistens på labile myndigheter. Er aktiv dødshjelp 

løsningen for alle over forventet levetid? Kan godt skjønne at ungdommen ikke er 

interessert i å betale enda mere skatt for å forlenge levealderen til pensjonistene. 

Kanskje den pedagogiske løsningen er å sette stundesløse statsansatte på gata slik at 

statsadministrasjonen blir mer kostnadseffektiv fremfor ¬ sende Ăskattejegreñ på 

bonustur til utlandet for å lete etter skjulte formuer på skattebetalernes bekostning?  
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Flekkefjord ï Sørlandets New Orleans ï jazz den ene uka, blues den neste, blir det en 

kulturhovedstad? Først kulturhus, så opera?  

 

Morsomt loppemarked med auksjon en lørdag i garasjeanlegget under Vollen. Mange 

innvandrere fikk gleden av brukte møbler og andre bruksgjenstander, mens de innfødte 

ble kvitt dem. Romtiden synes å gå fortere i universets aksellererende ekspansjon der alt 

henger sammen med alt.... på tide å finne opp ei vakumenergipumpe? 

 

Ny Nokia N97 mini mobiltelefon mottatt fra Expert som erstatning for den gamle N95 

som hang seg etter to års bruk og det må sies å være usedvanlig og sjelden god service! 

Det var dessverre ikke rare kvaliteten på den Nokiaôn så ga den omsider bort til en 

tigger i Playa de las Americas i februar 2011 som sikkert fikk solgt den til en indisk 

brukthandel. 

 

Bankkonto ble opprettet i fødestedets sparebank, det kan jo bli mere lønnsomt enn en 

bankkonto i en sentral forretningsbank som lever av gebyrer. Statens Kartverk bør også 

få noen anmerkninger på å bruke tre uker mot Ănormaltñ fem dager på konfereringen av 

tinglysingen som betingelse for utbetaling av salget av leiligheten.  

 

Etter en uke med regn ble det endelig en solskinnstur til sydhavsøyen Hidra, et 

knutepunkt mot verdenshavene hvor skipperne og andre sjøfolk har samlet sine 

souvenirer på Fedrenes Minne i Rasvåg. Det var vikingene og andre sjøfolk som brakte 

kulturen til Norge....på tide å reise ut igjen. Flyttemelding med spørreundersøkelse for 

utvandrere sendt skattekontoret, blir det noen retur med kultur på aldershjemmet eller 

blir man askefast i utlandet?  

 

Alt er inkludert, men man må betale for det som er ekstra! 
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ȵ3ÐÁÎÊÏÌÅÎȰ Ðâ #ÏÓÔÁ "ÌÁÎÃÁ 
 

 
 

Strandpromenaden i Ablir mot Altea 

 

 
 

Don Juan Biart del Toro, aka Oksen fra Fjotland har landet i Alicante og funnet seg en 

innhengning i Albir Garden Rersort. Sykkelen ble pakket ut og testet 26 km rundt Albir 

med innlagt lunsj på strandpromenaden i Altea. Man kan godt forstå hvorfor nordmenn 

slår seg ned her. En liten sofastrekk og tur på byen, traff noen sykesøstre fra Stavanger 

på veien hjem som var på ukeseminar for å studere pleiehjem i området. Det er utmerket 

at seks norske kommuner tar de eldres livskvaliltet på alvor fremfor å pakke dem inn i 

den norske fryseboksen. Albir og Altea er handicap vennlige og gode steder for gamle 

knokler. Et av de mest populære bostedene for nordmenn i Spania. 
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En søndagstur i vakkert terreng 30 km opp til Benimantell i svingete elvedal, og 20 km 

nesten rett nedover via La Nucia. Restitusjon på sofaen og strandpromenaden. En 

mandag på stranden blant feite og skravlende kjerringer fra Vestlandet som lader opp til 

kvelden med iskald champagne. 3 timer i solen nok til å bli litt rød under sykkeldrakten. 

Norskspansk tapas ala Kokkens spesial til senlunsj. En med FrP T-skjorte spaserte 

forbi. Arbeiderpartiet mener den siste granskningen angående Oslo Kommune sitt 

pleiehjem i Altea gir grunnlag for å stille mistillit. Blir det en lokal valgkamp blant 

pensjonistene? Ingen reaksjon, knapt noen som kjenner saken. 

 

Tirsdagstur 24 km opp N-332 til Benissa og ned igjen på en godt trafikkert vei med 

irriterende fartsdempere i veikanten som nesten fikk GPS mottakeren til å hoppe av. 

En bekjent oversender 146 sider med dialog med Skatteetaten over 5 år og måtte rettens 

vei for til slutt å bli Ăskattemessig utflyttetñ som kort sagt betyr at selv om man flytter 

fra Norge så er det ikke dermed sagt at man slipper skatt til det landet, selv om man ikke 

har noe bomessig eller jobbmessig forhold til gamlelandet. Det koster å være norsk, selv 

om det er naturlig å betale skatt der man bor, fremfor til det landet man kom fra. 

De lokale FrPene sammenligner norske myndigheter med organisert kriminalitet, men 

det spørs om det blir noe anderledes om de kommer i regjeringsposisjon. Gamle vaner i 

byråkratiet er vonde å vende og det tar jo tid å forandre prosessene i henhold til de 

uforutsigbare endringene som kommer og går hvert år. Det er alltid en regel til.... 

 

 
 

En herlig langtur med over 30 km tempo til El Campello og ca. 100 km i fjellet frisker 

opp i formen og bare etter ei uke i Spania kjenner man hvordan helsen og humøret 

styrkes. En god middag med kjøttkaker på La Bella Italiana fyller opp proteinlagrene. 

Skatteetaten har kun etter ei uke kvittert med Ăunderretning om registrert flyttingñ som 

kan påklages innen 3 uker. Hva er det man skal klage på? Underretningen er tatt til 

etterretning. Rundskriv mottatt med instrukser i rebusløpet. Alminnelig skatteplikt som 

bosatt vil opphøre etter det tredje inntektsåret etter at man har tatt fast opphold i 

utlandet. Man må ikke oppholde seg mer enn 61 dager i inntektsåret, dvs. at jeg tidligst 

kan regnes som utflyttet i 2014. Det virker noe rart at refuserte asylsøkere får betalt og 

gratis reise for å bli tvangsflyttet fra Norge, mens vi som flytter frivillig må betale for 

det i tre år? Er det mangel på nordmenn i Norge?  
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Kan man ikke flytte på formuen heller uten å betale skatt for det? Man får tilbakebetalt 

dobbeltskatten i karanteneprioden på tre år ved å fremstille det såkalte Ăresidencia 

fiscalñ fra spanske myndigheter og det er ingen spøk, men en årlig kanossagang som 

beskrevet, tar normalt et år. 

 

 
 

Det beryktede Altea rehabiliteringshjem prosjektet til Oslo Kommune 

 

Redaktør Kim fra Spaniaposten var elskverdig nok å ta meg med på befaring på den 

beryktede tomten der Oslo Kommune har/hadde tenkt å bygge et rehabiliteringshjem for 

trengende fra Oslo. Det totalt mislykkede prosjektet har kostet Oslos innbyggere 35 

millioner kroner uten at et eneste spadetak er tatt! Like ved tomta ligger motorveien og 

nye veitraseer skal bygges. Tomten ligger på Molar høyden nordøst i Altea med fin 

utsikt mot fjellet, men ingen mot havet. Det blir også vanskelig å aktivere og integrere 

beboerne i bybildet slik Bærum Kommune har klart det med sitt hjem nede i byen. Det 

er kanskje like greit at Oslo Kommune sitt prosjekt stopper helt opp fremfor å kaste bort 

enda flere penger? Eller kanskje kjøpe en enda dyrere tomt nede i byen? Erling 

Folkvord skrev omsider en bok om korrupsjon i Oslo kommune der saken ble behørlig 

beskrevet. 11. September 2013 fikk de endelig klarsignal til å bygge på tomten, og nå er 

det naboene som klager i frykt for mye folk i et relativt ubebodd område. Case closed? 

 

En lørdagstur i variert terreng lang nordøst kysten fikk de naturlige opiatene til å boble i 

kroppen. Mye fine hus langs veien, minner litt om Cote dôAzur. En bedre middag på 

Restaurante dôEls Artistes ved kirkeplassen i Altea om kvelden ga et snev av god 

fortjeneste til å fylle opp proteinlagrene. Altea er en internasjonal kunstnerby med sitt 

Facultad del Bellas Artes. 
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Mange flotte yatcher i Alicante marinaen 

 

En tempotur til marinaen i Alicante avdekket velstand og velvære. Det satt selvsagt et 

par nordmenn ved nabobordet på Coyote Bar. Alle har ei tante i Alicante? En romslig 

yatch med plass til et par sykler (racer og tempo) er jo det ideelle bosted. Da kan man jo 

både seile og sykle etter sola...spørsmålet er bare i hvilken havn man skal registrere 

båten? Isla de San Borondón?  

 

Alkoholavgiften i Norge blir satt opp igjen, det medfører at norske turister her drikker 

mest mulig for å bli rike før de reiser hjem igjen og betaler fire ganger mer for et glass 

øl. Morsomt med et knippe sjarmerende tenåringsjenter med full kontroll som skulle 

rekke flybussen kl. 0400...det er slik opplevelser som setter en spiss på tilværelsen. 

Syklingen har stabilisert seg på 3-4 turer og rundt 300 km i uka som er det nivået jeg lå 

på om sommeren for ti år siden supplert med noen ritt så hvem vet, kanskje kamplysten 

kommer tilbake og det blir en norsk okse på spanske turritt?  

 

Sett fra sykkelsetet er Spania et land hvor veinettet er adskillig bedre tilrettelagt og 

vedlikeholdt enn det noen gang har vært i Norge som på mange måter mer og mer 

fremstår som et anderledesland med sine egne lover og regler som ikke er helt avstemt 

med resten av planeten. 

 

Møter stadig vekk nordmenn som har bodd her noen år og nye som vil prøve seg i 

restaurantbransjen eller innen de såkalte frie yrker som advokat, kunstner, megler og 

skribent. Et fellestrekk er at de har gått lei av det norske klimaet og byråkratiet.  



 

53 

 

Det er stort sett hyggelig at folk har tid til å sette seg ned og prate litt om livet sitt og 

hva som får dem til å flytte hit til et varmere klima som naturlig nok er litt mer 

behagelig.Plutselig sitter man der og snakker med en pensjonert direktør og pioner i 

seismikkkbransjen, i neste omgang med en frue som er interessert i norrøn mytologi og 

Østens filosofi. Senere på ettermiddagen ringer det en lurendreier fra Vika Atrium og 

skal "hjelpe" meg med økonomien, kanskje han heller burde ringe Oslo Kommune? 

Lotto er nok den sikreste investeringen. 

 

 
 

Onsdag 13. oktober 2010 var jeg en tur i og rundt Castell de Guadalest, et velkjent sted 

for alle turister her i området. Dagen begynte med et kjedavbrekk i lôAlfas del Pi og 

trillet ned til Marco Polo i Benidorm som fjernet et ledd og laget en midlertidig løsning 

slik at jeg kunne komme meg til Bici Club som hadde et kjede til en tidelt kassett. Rask 

service av hyggelig mekaniker. Deretter gikk turen opp CV-70 til La Nucia hvor jeg la 

turen over til Callosa dôEn Sarria og gamleveien CV-755 opp til Embalse del 

Guadalest. 

 

Siden jeg er interessert i kraftverk var det naturlig å kikke litt på demningen og 

reservoaret. En rustic vei på ei knapp mil var fin å sykle rundt på og fikk tatt en del 

bilder av vill og vakker natur og landsbyer, inkludert klippene på Guadalest. Syklet 

gjennom Beniarda i siesta tid, men fikk meg en hamburger av en elskverdig betjening i 

Benimantell før sightseeing i Guadalest som selvsagt var interessant.  

 

Noe upraktisk med sykkelsko på underlaget der, et problem man ofte møter som syklist 

dersom man ikke bruker terrengsykkelsko. Uansett verdt turen og rundet av nedover 

gamleveien og Callosa dôEn Sarria med fart og spenning til Altea og strandveien til 

Albir. 
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Penthouse i Castell de Guadalest 

 

Guadalest er en liten landsby på 16 km² og ca. 200 innbyggere som ligger i Valencia 

provinsen i Spania, ca. 20 km nordvest for Albir, Altea og lôAlfas del Pi hvor flere tusen 

nordeuropeiske klimaflyktninger bor. Byen var opprinnelig et strategisk plassert fort 

helt tilbake til år 745 med mye aktivitet da murerne okkuperte området. I år 1644 ødela 

et kraftig jordskjelv store deler av byen og det som ble stående igjen, ble naturligvis litt 

av en attraksjon. I tidens løp ble byen delvis bygget opp igjen og er nå noe overpreget 

av museer og souvenirbutikker slik det er normalt for historiske steder, men verdt et 

besøk. 
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Veiens ende (Fin de carretera) 

 

Hadde noen fine drag på sykkelen langs kysten nordvest for Denia en fredag og tenkte 

tanken på å sykle helt til Valencia, men så tok kystveien ved Les Deveses slutt og bra 

var vel det da det ikke alltid er så lurt å bli overmodig. En tur tilbake over fjellet til 

Callosa dôEn Sarria og Albir var tøft nok. 134,5 km i variert terreng og litt regn den 

dagen. 
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Litt natteliv må man ha og har i likhet med en del andre funnet Heart Break som det 

heteste stedet i Albir med levende musikk rundt midnatt noen ganger i uka. Litt blandet 

miljø med noen MC tøffinger som vaker rundt og kampsportere som sikkerhetsvakter. 

Det viste seg siden at noen av dem Hells Angels var narkotikasmuglere og stedet ble 

stengt. ĂIch bin Harry, bist du Klein? Ich habe Sauerkraut in meine Lederhosen!ñ 

En kveld dukker det opp en MC gjeng fra Mallorca som kom over med ferja for en 

langhelg her og de var jo riktig hyggelige selv om de så litt tøffe ut. Kapteinen på laget 

er til og med politimann og en veldig hyggelig mann. Bad is good! 

 

Samme kveld dukket det opp en språklærer fra Santa Cruz de La Palma som har vokst 

opp i samme gata San Sebastian som jeg pleide å bo da jeg var på besøk der. Det er 

slike sammentreff av tilfeldigheter som er morsomt, det gjelder bare å integrere litt.  
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En favorittur er å sykle tempo ned til Mutxamel og oppover bakkene til Xixona hvor det 

er en slakk serpentiner opp til Puerto de las Callasqueta passet på 1024 m. Deretter litt 

kupert terreng til Benifallim og Penaguila og opp til Aitana Safari på toppen av passet 

på 1020 m hvor jeg spiste lunsj på Canibal restauranten uten å bli spist opp, men en og 

annen frekk apekatt kan stjele maten så best å spise innendørs. Deretter en fin kurvet vei 

ned til Sella og Finestrat tilbake til Albir. 140 km totalt på ca. 6 timer. 

En avslappende hviledag med en spasertur i solskinn i Albir  og Altea med innlagte cola 

og kaffepauser, var til og med på shopping og kjøpte ei ny lommebok, etter å ha brukt 

12 år på å slite ut den gamle, som ble kjøpt samme sted som den dagen før ble stjålet.. 
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Ca. 100 km i fjellet til Castell de Castells var fint og sonderte også et par kilometer på 

en terrengsti over fjellet til Guadalest, men den passet best til terrengsykler og syklet 

ned igjen til den asfalterte hovedveien tilbake via Tarbena og Callosa. 

 

Etter fire uker på Albir Garden ble det å leie en leilighet i Edificio Albir Playa nærmere 

stranden og HeartBreak og det er jo alltid en opplevelse å flytte på seg. Greit å ha noen 

venner av noen venner som har noe ledig, som skal selges. Greit nok i en prøveperiode. 

Maskinist Aage H. fikk slått på gassen og strømmen slik at det ble både lys og varme. 

TVn var det ikke mye liv i, manglet coax kabel, men har jo min egen PC. Gjenliggende 

fjernkontroller passet ikke til ServiceControl sin bruksanvisning og fant innpakningen, 

men ikke innholdet til en satellittmottaker. Har vel fulgt et privat abonnement. 

Min DVB-T PC dekoder klarte å scanne 6 TV og 2 radiokanaler fra det digitale 

nærbakkennettet. Kan jo klare meg med det, flyttet ikke hit for å se på Norsk TV. 

Internett aksess ordnes via det trådløse nettet på kafeer og restauranter inntil Vodafone 

abonnement ble ordnet. 

 

Utvider aksjonsradius på sykkelturene og rundet av uka med en tur-retur Santa Pola 

noen mil fra Torrevieja hvor det også bor endel nordmenn.  

Tirsdag 26. oktober ble sletteskjema sendt Oslo Skatt Øst for å avvikle enkeltmanns-

foretaket og begynne den skattemessige utflyttingen. Den saken ble ekspedert 1. 

november og det må jo sies å være raskt, så de skjønner vel problemet med å samle 

bilag og kommunisere med en i utlandet? La oss kutte ut posten og bruke Altinn og e-

mail. Det tar riktignok litt tid å få svar, men man sparer telefonutgiftene.... 

 

Møtte en nordmann som har arbeidet her i 23 ¬r, de fßrste 11 Ăulovligñ uten at noen 

brydde seg om det så det er mye man kan gjøre uten å bli lagt merke til, men det var 

tidligere. Nå har hjemmesikkerheten tatt grepet på Spania også med skjerpet kontroll. 

Nordmenn snakker jo litt rart, men blir ikke stemplet som terrorister av den grunn... 

Det er visstnok kjøligere enn normalt her nå i slutten av oktober hvilket kan skyldes en 

negativ NordAtlantisk Oscillasjon (NAO) som gjør Europa kaldere, men 23 grader på 

dagtid er ikke å forakte når det sner i Norge. Gota fria er navnet på et markant lavtrykk 

med kaldluft i midten, som beveger seg i sitt eget tempo og forårsaker kraftige 

regnskyll, spesielt om høsten. Det er også mikroklima her pga. fjellene som ligger som 

en bue rundt bukta og skaper noen føhnvind effekter og gjør det varmere enn det 

normalt skulle være. Vinden fra Sahara i sør gjør det selvsagt enda varmere. Calima 

kalles det på Kanariøyene og sand i luften kan være noe plagsomt for bihulene. 

 

Et besøk for å stikke hull på en fingerklump på det lokale norske legekontoret i Albir 

kostet ú 60, en grei pris for fem minutters arbeid, men var ikke til noen hjelp. Legen 

diskuterer med norske og spanske myndigheter for å få til en samkjøring av f.eks. 

operasjoner slik hollenderne gjør. Legg kostbare operasjoner ut på anbud og fjern 

helsekøene der de oppstår ved å flytte pasientene dit det er ledig og ofte også rimeligere 

enn det sedvanlige offentlige tilbudet. EU tilpasning med fri flyt av operasjoner? 

Forøvrig mye helsekost og helsesentre her som et betydelig marked for eldre personer 

og det gjelder vel etterhvert også pensjonerte syklister? 

 

En morsom fredagskveld men en spansk standup komiker på Heart Break. Skjønte ikke 

alt hva han sa, men det var bl.a. noe om syklister som bare drikker, spiser, sykler og 

sover. Hva slags liv er det? Vel, det må man være syklist for å forstå.  
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Den strekken på sofaen etter sykkelturen er gull verdt for integrasjonen i den avslappede 

naturlige tilstand. Som den eminente TV2 kommentator Johan Kaggestad sier: ĂMan 

lever ikke nßdvendigvis lengre som syklist, men man har et bedre liv!ñ 

 

Lørdagskveldens Haloween party ga knapt noen nye svar på noen integrasjonsspørsmål. 

Nordmenn og spanjoler integreres i festlige omgivelser og man lærer jo litt språk av det. 

Jeg føler meg som en sjømann på land som venter på en båt som ikke kommer. Kanskje 

den allerede har gått og det er helt greit å seile sin egen sjø etter Sola og vinden... 

Leieavtale avklart med vertskapet, 400 ú pr. mnd. er helt greit for to rom, bad og 

kjøkken. Kjøp av leilighet er en noe usikker investering i den økonomiske situasjonen 

Europa og resten av verden befinner seg i. Det kan det jo hende at vi alle må flytte ut på 

landbrukskollektiv med bambushytter i Matto Grosso når finanskapitalen kollapser? 

 

 
 

Den spanske marine representert med Ubåt og seilbåt i Torrevieja 

 

En tempotur med sykkelen på 197 km til/fra Torrevieja som er den andre store norske 

bosetningen i Alicante området manifesterte selvsagt noen trygdebrukere ved 

nabolunsjbordet som pratet om sitt vennskapelige forhold til NAV. 

Flatt og kjedelig terreng rundt Ăsaltsjßbyenñ Torrevieja, ikke like vakkert og vilt terreng 

som i den norske kolonien i Alfaz del Pi / Albir / Altea 10 mil lengre nord.  
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Casa Cultural ï Alfaz del Pi 

 

En uke med fiesta står for døren i Alfaz del Pi og det blir det litt siesta av også. Jørn 

Hoel lyser opp i tilværelsen med sin opptreden på Casa Cultural en fredag og gamle 

venner samles rundt middagbordet og i piratbarer (penyas) som tillates noen dager. Det 

er ikke akkurat hva man finner tillatt i Norge. Det er egentlig en religiøs festival som 

kulminerer med at Jesus Kristus figuren blir båret rundt i gatene den siste kvelden og 

avsluttes med en hyllest om god suksess. Snu ting på hodet en ukes tid og slipp 

befolkningen fri! 

 

Samtidig diskuteres i hvilken grad man kan overvåke folk i Norge på vegne av 

amerikanske og andre utenlandske myndigheter.  
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Moraira Club Nautico 

 

En avslappende rekognisering i Calpe og Moraira som er en av de vakreste landsbyene 

på kysten nordøst for Altea og er preget av velstand og velvære med mange flotte 

boliger. 

 

Dagen etter kraftig nordvestlig vind som var god trening mot i fjellet og herlig i ryggen 

på tilbakeveien fra Gorga. Kelneren i Benimantell spurte på norsk om jeg ville ha 

lammekoteletter til lunsj og det passet jo bra etter noen timers slit. Dagen etter regnfylt 

hviledag og det ser ut som om de har årstider her også, under 20 varmegrader er vinter. 

Sterk vestavind er noe plagsom, noen ganger er det full storm ved Gibraltar. 
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Jesus Christ of good success 

 

Fem dagers fiesta med Alfaz del Pi sin Jesus figur er gjennomført og imponerende å se 

hvordan byens sterkeste menn er i stand til å bære figuren et par timer gjennom byens 

gater, men det er kanskje en botsøvelse? I kveld er alle synder tilgitt, Ave Maria! Og det 

er jo kjekt, da kan man jo begynne integrasjonen på ny? En smilende alcalde (ordfører) 

vander forbi etter årets jomfru. Imponerende å se hvordan noen residente nordmenn og 

andre Ăutlendingerñ følger prosesjonen i ydmykhet i sin forståelse og medfølelse for den 

lokale befolkning og tradisjonen. Vi har mye å lære av spanjolene, på tide at vi slipper 

nordmenn løs i enhver norsk landsby med en prosesjon av prester, ordførere, jomfruer 

og piratbarer og lar dem integrere i sin naturlige tilstand så følger de såkalte 

utlendingene og andre religiøse med enten de er katolikker, protestanter, ortodokse, 

jøder, sufier, muslimer, buddhister, bohemer, fritenkere, syklister, atleter eller hva de 

kaller seg... 

 

Det er klart at noen og enhver kan bli religiøse i kritiske tider og spanjoler som så 

mange andre lider under tvilsomme økonomiske disposisjoner av politikere, 

entreprenører og andre i kameratskapet enten det er av ren inkompetanse eller ren 

kriminell virsomhet. Det som kalles korrupsjon i et land kalles gjerne kommisjon i et 

annet og er tilsynelatende ikke noen forskjell på Norge og Spania i så måte. 

Lommetyver og lurendreiere overalt.  
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Kina restaurant i nabolaget i Albir med en interessant spansk gallion, et norsk flagg og 

Kyan Yin, kinesisk bodhisattva for medfølelse og alle reisendes beskytter. 

 

Kinesere kan det med å integrere sine familiebedrifter som restauranter hvor som helst i 

verden, i Albir lærer de seg til og med norsk for på den måten tiltrekke seg norske 

kunder. Det lønner seg tilsvarende som turist i et fremmed land å lære noen gloser av 

den lokale dialekt, så får man bedre service og blir mere integrert ved å vise at man 

setter pris på den lokale kultur og språket deres. Kineserne er også flinke til å holde 

prisene nede slik at de tiltrekker seg en trofast kundekrets av fattige pensjonister. 
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En annen kurositet i nabolaget, den såkalte null meridianen går gjennom Puerto 

Deportivo og marinaen kalles derfor Marina Greenwich. 

 

Det var aryanerne og araberne som i sin tid satte navigasjon i system med koordinat-

systemer og er opphavet til 360 graders nettet etc. Null merdianen gikk i sin tid gjennom 

Giza pyramiden ved Kairo 120 grader fra en Maya pyramide i den ene retning rundt 

jorden og Angkor Wat i den andre. Man kan jo lure på hvordan de i sin tid visste at 

jorden var rund, men det er vel en del av historien som forsvant under inkvisisjonen der 

også spanjolene var svært aktive. Det var jo heller ikke Columbus som gjenoppdaget 

Amerika. Han dro jo først til Island for å hente kartet og resten er historie. 

 

I 1851 bestemte britene at null meridianen skulle gå gjennom Royal Observatory i 

Greenwich og i 1884 brukte to tredjedeler av verdens navigatører denne definisjonen 

som den primære referansen i sine kart, igjen en historie som viser hvordan flertallets 

vaner får makt og det er jo greiest med ett koordinatsystem? Britene var jo på den tiden 

en av verdens stormakter som tok det meste og herset med sine kolonier i Midt-Østen og 

andre steder. De gjorde seg selv til vår tids nye fysikere og matematikere og hvem vet 

hvor mye av æren egentlig tilhører Midt-Østens astronomer og navigatører? 

 

November avsluttes med 3-4 grader kaldere enn normalt og endel regn. Det spanske 

fastlandet kan definitivt ikke måle seg med klimaet på Hawaii, men s¬ var det Ădet 

grßnne kortetñ da. Paradiset er naturlig nok vanskelig ¬ bosette seg i. Perleporten er 

trang selv etter at Barack Obama ble president. 

 



 

65 

 

Siden jeg ikke fikk syklet på noen dager i regnværet fikk jeg anledning til å prate med 

en del mennesker og deres forhold til norske myndigheter som mildt sagt er noe blandet.      

Noen føler seg virkelig mishandlet og har etterhvert kuttet de bånd som kuttes kan med 

norske myndigheter og står igjen med kun et norsk pass og en mulig norsk pensjon, men 

er ikke sikre på om de får den under et fremtidig styre, enten det er såkalt borgerlig eller 

sosialistisk. Noen opplever at det tar to år å svare på en sak og så kommer det et forslag 

til forlik med vanlig post og to ukers svarfrist mens vedkommende er bortreist. 

Når skal myndighetene beherske moderne teknologi og sende en e-post eller 

kommunisere fullstendig via AltInn i stedet for etter som det passer dem selv? 

En del av oss reiser en del og kan ikke akkurat ansette en postboksåpner i fraværet. 

 

Samtidig står brunskjortene frem i Norge med ønsker om et borgerlig bryllup og en 

rødgrønnn begravelse. Hva er forskjellen på det? Begynner i det hele tatt å bli vanskelig 

å ta norske politikere og myndigheter på alvor. Norsk velferd er preget av å gi med den 

ene hånda og slå med den andre. Friske mennesker jobber seg i hjel for å holde liv i de 

syke. De som trenger det skal selvsagt få  hjelp, men når statsministeren sier: ĂYt etter 

evne, f¬ etter behov!ñ høres det ut som ĂArbeit macht frei!ñ. 

 

Telekommunikasjonsselskapene og mobiltelefonprodusenter går myndighetene i sportet 

med sine lurendreiere. Innstillingen på mobiltelefonen er gjerne satt slik at den har en 

tendens til å ringe av seg selv eller finne teleselskapets mobildatanett uten at man har 

bedt om det. ĂNoviserñ gjßr feil og det m¬ gjerne litt ferdigheter til for ¬ forhindre at 

Internett aksess gjøres via det mobile datanettet i stedet for tilgjengelige trådløse 

nettverk og kun det. Konsekvensen av mobilt telemisbruk er at folk kun går for Skype 

o.a. ip telefon løsninger uten mobiltelefon. Har bedret seg litt de siste årene... 

 

På tampen av oppholdet på Costa Blanca fikk jeg vite at Johan Galtung har hatt bosted i 

Alfaz del Pi siden 1969 og kjenner godt til integrasjonen her. I begynnelsen av desember 

2010 fikk han en fredspris av den sør-koreanske regjeringen for sitt arbeid med nord-sør 

konflikten i Korea. Spaniaposten gjorde et intervju med ham våren 2009. 

 

Igjen dukket det opp en internasjonal norsk oljearbeider og navigatør en kveld som ble 

så lei av norske myndigheter at han rett og slett flyttet fra Norge. Det sier seg selv at 

folk som arbeider med livet som innsats ikke er interessert i 60% skatt? Når 

oljeproduksjonen i Norge er kraftig redusert om noen år må vi regne med å bare bli 

sittende igjen med tomgodset i et overpriset og kaldt land som knapt klarer å drifte noe 

annet enn bensinstasjoner. Da blir det kanskje en folkevandring til bananrepublikkene 

for å overleve på pensjonen?  

 

Los vikingos vamos en America latino? 

 

40 sykkelturer og ca. 300 mil på knappe tre måneder er status før avreise til jule- og 

nyttårsbesøk på Sørvestlandet i Norge. Temperaturen går ned i Spania og opp i Norge 

eller omvendt. Det er neppe på grunn av mine bevegelser, men trykket over Island som 

oscillerer. Forhåpentligvis får spanjolene noe ørkenvind fra sør og en fortsatt grønn jul. 

 

FELIZ NAVIDAD!  
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Tenerife 
 

Første gang jeg var på Tenerife var påsken 1975 da jeg ønsket å teste evnen til å tåle 

tynn luft ved å klatre opp på Pico del Teide (3718 m). Kjøpte først en sykkel i Santa 

Cruz og syklet opp fra Costa Del Silencio en ettermiddag til rekreasjonsstedet før El 

Retimar der jeg sov om natten. Neste morgen syklet jeg til Parador des las Cañadas og 

hadde tilfeldigvis frokost med en astronom på kafeen der. Han sa at det var i orden at 

jeg kunne observere med en student og overnatte på et av teleskopene. 

 

Det passet jo bra, brukte dagen til å sykle opp gamleveien til en parkeringsplass på ca. 

2800 m og klatret resten til fots via Refugio. Der satt noen spanske studenter som holdt 

p¬ ¬ lage ertesuppe. De sa: ĂTa turen din opp til Teide og når du kommer ned igjen er 

suppa ferdig!ñ Det gikk jo greit opp og ned uten pustevansker og satte en time sammen 

med dem og diskuterte filosofi på et enkelt språknivå. Syklet til teleskopene ved Izaña, 

traff en astronomistudent der og vi skulle observere planeten Saturn om natta. Dessverre 

var det for mye vibrasjoner (seeing) i lufta så observasjonen måtte kanselleres. 

 

Greit nok, neste dag syklet jeg ned til La Laguna og opp til Mercedez skogen på 

nordsida av øya og fikk se noe vill og vakker natur der. Etterpå ned til Puerto de la Cruz 

for en lunsj og over til Valle Arriba ved Santiago del Teide hvor jeg overnattet på et 

jorde. Om morgenen ble jeg vekket av tre kanarihunder som snuste på meg. God dag, sa 

jeg og kom meg ut av soveposen og på sykkelen.  
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Nedover vestkysten forbi Playa de las Americas og Los Cristianos som ikke var så 

befolket som i dag, kun et fåtall hoteller. Tilbake til El Chapparell i Costa del Silencio 

og Norge et par dager etterpå. 

 

Julen og nyttårshelgen 2010-11 35 år etter ble avspasert i det nedsnødde gamlelandet. 

Det tok sin tid å komme seg ned til Spania igjen. Gardermoen skryter av hvor flinke de 

er til å rydde rullebanen, hvilket medførte at flyet fra Oslo til Stavanger til Oslo kom for 

sent til flyet til Tenerife. Jeg gikk også glipp av en solformørkelse på den tiden. Det ble 

riktignok en hyggelig aften på Dagligstuen i Oslo og en grei overnatting på 

Gardermoen Airport Hotell. Man kan jo ikke klandre noen for at det sner? 

 

Norwegian omveien neste dag var via Las Palmas og BinterCanarias over til Tenerife 

Sur og ferieborettslaget Regency Club Tenerife i Torviscas Alto til en leilighet av 

utmerket kvalitet. Et par år siden jeg var der sist og etter et par dager med sykling så jeg 

en betraktelig forbedring på noen av veiene, ny asfalt, adskillig flere rundkjøringer og 

motorveien på vestkysten forlenges fra Adeje til Santiago del Teide som et ledd i den 

gamle drømmen om å kjøre direkte til Puerto de la Cruz nordover fremfor østkysten. 

 

Etter et  par uker i ferieborettslaget fikk jeg leid en OBOS  lignende leilighet på CrisSol 

i sentrum av Los Cristianos, byen jeg trives best i her på Tenerife.  

 

 
 

Los Cristianos, hvor noen av de første tvangskristne ble internert på 1600 tallet. 

 

Tok en tur tirsdag 18. januar 2011 til Restaurant Paradores, Cañadas del Teide, som er 

et must hver gang man er på disse kanter. Kjørte inn et par spanjoler før Chio, men de 

skulle videre til Orotava på nordsiden av øya. Ble innkjørt av et par Radio Shack 

proffsyklister halveis til krysset på kraterkanten, men de hadde hastverk og møtte dem 

igjen i kafeen, godt over 6 mil opp til 2156 meter over havet og 5 mil ned via Vilaflor til 

Los Cristianos. 
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Ruta del Teide Parador 

 

Var innom politistasjonen 19. januar og det tok bare et par timer å ordne papir og 

bankbetaling for å få et NIE (Número de Identidad de Extranjero) i utlendingsregisteret. 

Senere ble det redusert til et lite visittkort og greiere å transportere. 

 

NAV informasjonsmøte 20. januar i Sjømannskirken i Los Cristianos, hovedsakelig for 

pensjonister som pendler mellom Norge og EØS land. E-post: spaniakontoret@nav.no. 

Rettigheter og plikter alle veier, gjelder å følge med. De programmerte informantene 

skjønte ikke hva sjømannspensjon er, det behandles jo av et tidligere direktorat som er 

redusert til et kontor i en annen etat enn NAV. Samordning ikke nødvendig for meg. 

 

Sjekk E121 og E106 skjemaer. De offentlige etater jobber fremdeles med og mot 

hverandre, her er det HELFO / Skatteetaten / NAV som har problemer med samkjøring. 

Tidligere ble det signalisert at alderspensjonen kan taes med hvor som helst i verden, nå 

er signalet at potensielle pensjonister må søke minst et år før de har tenkt å ta den ut, 

helst før de reiser. De som allerede bor i Spania må som en del av EØS/EU tilpasningen 

søke gjennom Securidad Social lokalt og ikke direkte til Norge for sikkerhets skyld? 

Hva da med oss som ikke er medlem av Securidad Social siden vi har en egen 

forsikring? Hvorfor skal vi melde oss inn i noe vi ikke har bruk for? 



 

69 

 

 
 

Man kan f.eks. ta et års langtidsferie i utlandet, men ikke mer enn et år dersom en 

fremdeles ønsker å være medlem i NAV og ikke bli stemplet som turist, dvs. nomader 

blir diskriminert av norske på like linje med kinesiske myndigheter som gjerne vil 

pakke inn folk i A4 formatet og en Ăfast bopelñ slik at det er lettere å saksbehandle dem.  

 

Det ble også opplyst at alle må betale kildeskatt, er det et ønske eller lovpålagt? I det 

hele tatt ikke noe oppklarende møte, men det går tydeligvis mot mere kontroll gjennom 

EU/EØS tilpasningen eller er det norske myndigheter som lærer opp de europeiske? 

Målet er vel en felles NAV administrasjon i Brussel slik at de heldige og politisk 

korrekte saksbehandlerne kan få lønnsøkning på internasjonale vilkår? Det skader jo 

heller ikke for blekansikter med en tur til Tenerife for å informere solbrente nordmenn. 

 

Neste steg i integrasjonsprosessen er å skaffe seg en spansk bankkonto. Da trenges pass 

og NIE, utskrift av dagens status i relevant norsk bank og siste skatteoppgjør, samt e-

mail og et mobiltelefonnummer. Banca Marcha ble mitt valg i Los Cristianos som 

anbefalt av andre residente nordmenn. Så var det Vodafone med mobiltelefon, SMS og 

mobildata til 39,9ú i m¬neden. Fax er sendt og venter på autorisasjon, tok et par dager 

og så var det i orden. 532 kbps mobilt og ubegrenset surfing pluss Ăroamingñ i Europa 

er ikke verst. Telenor Mobil naturlig nok sagt opp.  
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En natt til tirsdag med lyn og torden pluss snefall i Teide krateret ble heftig kommentert 

i media som om det var noen sensasjon. Det samme har skjedd ved påsketider som en 

del av den naturlige variasjon og sner ikke nødvendigvis på stranden ved havoverflaten.  

 

En samtale med et par som har bodd her noen år avdekker at det tar litt tid å komme inn 

i systemet. Spanske myndigheter har kanskje gått i lære hos de norske som liker å 

fremstå som verdens beste, men det er jo interessant å studere integrasjonsprosessen. 

Snakket med noen skotske jenter som har bodd her noen år uten nevneverdige 

problemer. Kanskje litt lettere å komme fra et EU land som ikke er så anderledes som 

Norge? Noen sier også at det er lurere å flytte til Sverige eller Danmark først og Spania 

etterpå. Litt merkelig? I ettertid viste det seg ikke lønnsomt å flytte til Sverige først. 

 

Tok en klatretur til Vilaflor, en vakker landsby i 1400 meters høyde, 22 km på 2 timer 

og det er jo brukbart for en som sykler som en hest iflg. en politimann i Arona. Det må 

jo tas som et kompliment da jeg tydeligvis da er blitt slankere enn Oksen fra Fjotland? 

 

Skatt Øst klarte ikke å skrive inn gateadressen i AltInn så da blir det kanskje litt 

vanskelig å få brev fra dem? De ba meg om å sende et nytt brev med en anmodning om 

å rette feilen de selv hadde gjort, men fikk  omsider appellert til fornuften og en email 

dialog med dem. Det er max tre adresselinjer og et visst antall bokstaver på hver linje 

som er ufordringen. Da kan det bli litt vanskelig å pakke samme latinske adresser til noe 

postvesenet forstår, men vi gjør et forsøk. Man kan heller ikke utvide linjene for da får 

de ikke plass i konvoluttvinduet. Mye arbeid for ingenting. Jallah Jallah.  

 

 
 

Standard treningstur på vestkysten, 66 km, 1400 høydemeter. 

 

Rart med det, det tar sin tid å få en leiekontrakt av en venn av en venn av en venn som 

eier leiligheten slik at man kan registrere seg som fast bosatt i kommunen og omsider 

bli skattemessig utflyttet. Ting tar tid også i Spania, det er ikke bare Norge som er 

mañana. Det burde jo egentlig være det samme hvor man bor, sålenge man har en fast 

email adresse og kan korrespondere med Skatteetaten og andre vesen via Internett?  


































































































































































































































































































































































































